
CO W NUMERZE?
W tym wydaniu Kuriera Gminy 
Świerklany: 
• Ponad 1,5 mln zł dotacji  

dla gminy – czyt. str. 2
• Dzieci poszły do szkół  

i przedszkoli – czyt. str. 6
• Dobry Start – pamiętaj  

o złożeniu wniosku  
– czyt. str. 16

• Bon turystyczny – ważne  
informacje – czyt. str. 16

oraz wiele innych informacji.  
Zachęcamy do lektury! 

Rozpoczęły się prace na DW 929, łączącej Gminę Świerklany z Miastem 
Rybnik. Ogromna ze względu na swój koszt i zasięg inwestycja, o którą 
władze naszej gminy zabiegały od dłuższego czasu, wreszcie doczeka się 
realizacji. Dzięki podjętym działaniom, do Rybnika jeździć będziemy no-
wiuteńką drogą, jak również zastosowane zostaną rozwiązania pozwalają-
ce rozładować ruch tam, gdzie był on największy. Także piesi i rowerzyści 
będą mogli czuć się bezpieczniej.

	 Zapytaliśmy	 włodarza	 gminy	
o	 przebudowę	 DW	 929.	 Przygo-
towania	 do	 tej	 inwestycji	 gmina	
rozpoczęła	 kilka	 lat	 temu	 –	 m.in.	
podjęta	została	w	dniu	29.02.2016	
r.	 Uchwała	 Nr	 109/XIII/16	 Rady	
Gminy	Świerklany	w	sprawie	wy-
rażenia	 woli	 wsparcia	 Wojewódz-
twa	 Śląskiego	 w	 jego	 działaniach	
na	 rzecz	 realizacji	 inwestycji	 pn.	
„Przebudowa	 drogi	 wojewódzkiej	

nr	 929	 od	 granicy	 miasta	 na	 pra-
wach	 powiatu	 Rybnik	 do	 węzła	
Świerklany.	 Tym	 samym	 podjęte	
zostały	działania	względem	woje-
wództwa,	 polegające	 na	 zrzecze-
niu	 się	 odszkodowania	 za	 grunty	
niezbędne	 do	 przebudowy	 drogi,	
znajdujące	 się	 w	 granicach	 linii	
rozgraniczających	 projektowany	
pas	drogowy,	stanowiących	zasób	
gruntów	Gminy	Świerklany.

Wójt Gminy Tomasz Pieczka  
o realizowanej inwestycji  

O przebudowie Drogi Wojewódzkiej 929 czytaj na str. 9

O szczegółach czytaj na str. 3
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Szanowni Jubilaci i Solenizanci! 
Kilka miesięcy temu, sytuacja 
związana z pandemią koronawirusa 
i towarzyszące jej obostrzenia wy-
mogły na władzach gminy czasowe 
zaprzestanie odwiedzin mieszkań-
ców, którzy kończą w tym roku 90 
lat i więcej, jak również par małżeń-
skich świętujących okrągłą rocznicę 
ślubu. W dalszym ciągu odwiedziny 
te nie są realizowane, a jedynie 
składane są telefonicznie życzenia. 
Kochani Seniorzy! Myślimy o Was 
i na łamach Kuriera Gminy Świer-
klany pragniemy złożyć Wam ser-
deczne życzenia: zdrowia, szczęścia, 
spełnienia marzeń oraz wszelkiej 
pomyślności na kolejne lata. Wasze 
zdrowie jest dla nas sprawą najważ-
niejszą, dlatego też prosimy o zro-
zumienie. Odwiedziny w domach 
zostaną wznowione jak tylko  
niebezpieczeństwo  
minie. 

KĄCIK
SERDECZNOŚCI

	 Jeszcze	przed	wakacjami,	naszej	gmi-
nie	przyznana	została	kwota	1	mln	516	
tys.	203	zł	z	Funduszu	Inwestycji	Samo-
rządowych.	Przekazanie	symbolicznych	
promess	dla	gmin	i	powiatów	z	naszego	
terenu	nastąpiło	25.06	w	Gminie	Gaszo-
wice.	Wójta	Tomasza	Pieczkę	reprezen-
towała	wtedy	radna	Urszula	Kasparek.	
	 Pomoc	spłynęła	w	ramach	Tarczy	dla	
Samorządów,	w	związku	z	zagrożeniem	
koronawirusem	i	spowolnieniem	gospo-
darczym,	jakie	epidemia	spowodowała.	
Ma	to	być	impuls	do	rozwoju,	aby	samo-
rządy	kontynuowały	inwestycje	lokalne,	
których	realizacja	stanęła	pod	znakiem	
zapytania	ze	względu	na	wybuch	epide-
mii	 Covid-19	 (inwestycje	 zaplanowane	
w	bieżącym	roku	oraz	przewidziane	w	
wieloletnich	prognozach	finansowych).	

Ponad półtora miliona złotych dla gminy

Środki	otrzymane	w	ramach	programu	
będą	mogły	zostać	przeznaczone	m.in.	na	
takie	cele	jak	remonty	szkół	i	przedszko-
li,	inwestycje	w	wodociągi	i	kanalizację	
czy	 budowę	 dróg	 oraz	 infrastruktury.	
Wysokość	 dofinansowania	 zależała	 od	

wielkości	gminy	oraz	od	współczynnika	
jej	zamożności.	
	 Zgodnie	 z	 zapowiedzią	 władz	 krajo-
wych,	 do	 samorządów	 w	 całej	 Polsce	
docelowo	ma	trafić	6	mld	zł,	z	czego	5	
mld	zł	do	gmin,	a	1	mld	zł	do	powiatów.	

ODWIEDŹ NAS NA WWW.SWIERKLANY.PL

WYKAZ TELEFONÓW W UG ŚWIERKLANY 
32	4327	500	–	centrala	UG
32	4327	526	–	sprawy	meldunkowe	i	dowody	osobiste
32	4304	254	–	Gminny	Ośrodek	Pomocy	Społecznej
INNE NUMERY TELEFONÓW
Referat Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Ochrony Środowiska

32	4327	512	–	podziały	nieruchomości,	nadawanie	numerów	porządkowych	nie-
ruchomości;

32	4327	513	–	wypisy	i	wyrysy	z	Miejscowego	Planu	Zagospodarowania	Prze-
strzennego,	wnioski	o	zmianę	w	planie	zagospodarowania,	dotacje	
do	urządzeń	grzewczych	i	utylizacji	azbestu;

32	4327	514	–	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	i	ściekami,	opłaty	za	od-
biór	i	zagospodarowanie	odpadów,	bezdomne	zwierzęta;

32	4327	510	–	zgłoszenia	 zamiaru	 usunięcia	 drzew,	 zezwolenia	 na	 usunięcie	
drzew,	dotacje	do	przydomowych	oczyszczalni	ścieków,	zgłoszenia	
spalania	odpadów.	

Referat Drogownictwa i Utrzymania Terenów Gminnych
tel.	32	4408	735
Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych

Inwestycje	–		tel.	32	4327	517,	32	4327	519,	32	4327	520
Zamówienia	publiczne	–	tel.	32	4327	521	
Referat Podatków

tel.	32	4327	522,	32	4327	523,	32	4327	524
tel.	32	4408	725	–	(kasa)
Referat Księgowości i Finansów

tel.	32	4327	506,	32	4327	507,	32	4327	508,	32	4327	509
USC	(rejestracja	zgonów)	–	32	432	75	04	

URZĄD GMINY ŚWIERKLANY
ul.	Kościelna	85,	44-266	Świerklany
tel.	32	4327	500,	e-mail:	ug@swierklany.pl
Godziny pracy Urzędu Gminy:

poniedziałek,	wtorek,	środa	7.30	–	15.30;	czwartek	7.30	–	17.00;	piątek	7.30	–	14.00

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N Y2 NR 3/2020



Ruszyła przebudowa drogi wojewódzkiej
	 Dzięki	podjętym	działaniom,	do	Ryb-
nika	jeździć	będziemy	nowiuteńką	dro-
gą,	 jak	 również	 zastosowane	 zostaną	
rozwiązania	 pozwalające	 rozładować	
ruch	tam,	gdzie	był	on	największy.	Tak-
że	piesi	i	rowerzyści	będą	mogli	czuć	się	
bezpieczniej.	
	 Tymczasem	 wprowadzone	 zostały	
ograniczenia	–	kierowcy	zmuszeni	są	do	
korzystania	z	sygnalizacji	 świetlnej	 re-
gulującej	ruch	na	początkowym	odcinku	
ul.	Rybnickiej	w	Świerklanach	Górnych,	
zaś	ul.	Świerklańska	w	Jankowicach,	w	
sąsiedztwie	dawnej	siedziby	UG	Świer-
klany,	została	częściowo	wyłączona	z	ru-
chu.	Związane	było	to	między	innymi	z	
koniecznością	wyburzenia	wiaduktu	na	
ulicy	Świerklańskiej.	
	 Projekt	nosi	nazwę:	„Przebudowa	drogi	
wojewódzkiej	nr	929	od	granicy	miasta	na	
prawach	powiatu	Rybnik	do	węzła	Świer-
klany”,	 a	 koszt	 jego	 realizacji	 wyniesie	
ponad	56,5	mln	zł.	Tak	kosztownej	inwe-
stycji	drogowej	jeszcze	u	nas	nie	było!	
	 Rolę	inwestora	pełnią:	Urząd	Marszał-
kowski	Województwa	Śląskiego	i	Zarząd	
Dróg	Wojewódzkich	w	Katowicach.	Wy-
konawcą	 jest	 EUROVIA	 Polska.	 Prace	
mają	 potrwać	 do	 końca	 listopada	 2021	
r.	O	wszystkich	zmianach	w	organizacji	
ruchu	inwestor	na	bieżąco	informuje	na	
swoich	stronach	internetowych.	

ciąg dalszy ze str. 1 Działania na gminnych drogach
	 A	co	ciekawego	dzieje	się	na	innych	–	lo-
kalnych	drogach?	Nie	zwalniamy	tempa,	
o	czym	można	poczytać	poniżej.	
•	 Gmina	 przystąpiła	 do	 zapowiadanej	

przebudowy	ul.	Rybnickiej	w	Jankowi-
cach,	która	będzie	realizowana	ze	środ-
ków	Funduszu	Dróg	Samorządowych	
oraz	kopalni	Ruch	Jankowice	(szczegó-
łowo	pisaliśmy	o	tym	w	poprzednim	nu-
merze).	Zadanie	polega	na	przebudowie	
ok.	500	m.	drogi,	co	poprawi	infrastruk-
turę	komunikacyjną	i	bezpieczeństwo	
uczestników	ruchu	drogowego,	jak	rów-
nież	zwiększy	skuteczność	i	dostępność	
transportową.	Prace	obejmują	odcinek	
drogi	od	ul.	Nowej	do	skrzyżowania	z	
ul.	Kościelną	w	Jankowicach	i	zakończą	
się	w	połowie	grudnia	br.	

•	 Zakończył	 się	 remont	 bocznej	 ulicy	
Biasowickiej	 w	 Jankowicach.	 Wyko-
nano	nową	podbudowę	dla	drogi	oraz	
nawierzchnię	z	kostki	betonowej,	wraz	
z	odwodnieniem.	Tym	samym,	Biaso-
wicka	zyskała	nowe	oblicze.	

•	 Chodnik	przy	ul.	3	Maja	w	Świerkla-
nach	o	długości	ok.	150	metrów,	który	
został	 wyremontowany.	 Zadanie	 sta-
nowiło	 kontynuację	 wcześniejszych	
prac,	 które	 objęły	 swym	 zasięgiem	
chodnik	na	odcinku	od	domu	handlo-
wego	„Kłos”	do	skrzyżowania	z	ulicą	
Kucharzówka.	Docelowo,	chodnik	ma	

zostać	wyremontowany	aż	do	granicy	
z	Gminą	Mszana.	

•	 Boczna	 ul.	 Stokrotkowej	 w	 Świerkla-
nach	 oraz	 sama	 Stokrotkowa,	 która	
podobnie	jak	w	przypadku	bocznej	ul.	
Biasowickiej,	wykonywana	 jest	przez	
Gminę	 własnymi	 siłami.	 Także	 i	 tu	
prace	mają	się	zakończyć	jeszcze	w	tym	
roku.	

•	 Ulice	 remontowane	 w	 ramach	 szkód	
górniczych	–	należy	tu	wymienić:	ul.	
Pawła	Wowry,	Kościelna,	Dygasińskie-
go	i	Grażyńskiego.	

•	 Prace	drogowe	przy	remizie	OSP	w	Jan-
kowicach,	związane	ze	szkodami	gór-
niczymi	i	poprawą	warunków	dojazdu	
do	jednostki.

•	 Wjazd	z	ul.	Górnośląskiej	na	ul.	Kościel-
ną	w	Świerklanach	–	poprawiony	został	
stan	 kilkunastometrowego	 odcinka	
drogi.	Dzięki	temu,	że	nadlano	tam	as-
falt,	zjazd	z	głównej	drogi	na	ul.	Górno-
śląską	stał	się	bardziej	bezpieczny.	

	 Opisane	wyżej	działania	są	jednymi	z	
wielu,	jakie	podejmowane	są	w	celu	po-
prawy	stanu	naszych	dróg.	Gmina	sta-
ra	się	działać	dwutorowo	–	korzystać	z	
własnych	zasobów	finansowych	i	osobo-
wych	oraz	pozyskiwać	środki	zewnętrz-
ne	 na	 większe	 inwestycje	 drogowe.	
Natomiast	w	przypadku	dróg	o	wyższej	
randze,	jak	DW	929,	skutecznie	lobbuje	
za	poprawą	ich	stanu	technicznego.	

Ulica boczna Stokrotkowej

Ulica Pawła Wowry

Ulica Kościelna w Jankowicach

Remont chodnika przy ul. 3 MajaWyremontowana boczna ulica Biasowickiej

Ulica Grażyńskiego

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N Y NR 3/2020 3



	 W zależności od rodzaju 
klasyfikacji, grunty podlega-
ją opodatkowaniu podatkiem 
od nieruchomości, podatkiem 
rolnym lub podatkiem leśnym. 
Istotne jest to, jak zostaną skla-
syfikowane w ewidencji grun-
tów i budynków. Poniżej garść 
informacji na ten temat.	
	 Sama	 okoliczność	 sklasyfi-
kowania	gruntów	jako	użytki	
rolne	czy	też	jako	lasy,	nie	de-
terminuje	od	razu,	że	grunty	
te	nie	podlegają	opodatkowa-
niu	 podatkiem	 od	 nierucho-
mości.	Grunty	będą	podlegać	
podatkowi	od	nieruchomości,	
jeśli	 są	 zajęte	 na	 prowadze-
nie	działalności	gospodarczej	
oraz	 jeśli	będą	w	posiadaniu	
przedsiębiorcy.	Gdy	na	grun-
cie	faktycznie	będą	podejmo-
wane	 jakiekolwiek	 działania	
mające	 znamiona	 działalno-
ści	 gospodarczej,	 będą	 one	
opodatkowane	jako	związane	
z	 działalnością	 gospodarczą,	
bez	względu	na	sposób	zakla-
syfikowania	 ich	 w	 ewidencji	

gruntów	 i	 budynków.	 Oczy-
wiście,	 jeśli	 grunt	 podlega	
opodatkowaniu	podatkiem	od	
nieruchomości,	to	nie	podlega	
podatkowi	rolnemu	lub	podat-
kowi	leśnemu.	
	 Jeżeli	w	trakcie	roku	podat-
kowego	 zaistniało	 zdarzenie	
mające	 wpływ	 na	 wysokość	
opodatkowania	w	tymże	roku,	
a	w	szczególności	zmiana	spo-
sobu	wykorzystywania	gruntu	
lub	jego	części,	podatek	ulega	
obniżeniu	lub	podwyższeniu,	
poczynając	 od	 pierwszego	
dnia	 miesiąca	 następującego	
po	miesiącu,	w	którym	nastą-
piło	to	zdarzenie.	
	 Zdarzeniem	 powodującym	
zmianę	 użytków	 jest	 m.	 in.	
rozpoczęcie	budowy.	Właści-
ciele	 nieruchomości	 mają	
obowiązek	zgłaszania	w	ewi-
dencji	 gruntów	 i	 budynków	
prowadzonej	 przez	 Staro-
stwo	 Powiatowe	 zmian	 na	
użytkach	 dokonanych	 przez	
uprawnionego	geodetę	w	for-
mie	 operatu	 geodezyjnego.	

Zawiadomienie	o	zmianie	ze	
Starostwa	Powiatowego	otrzy-
muje	Referat	Podatków.	
	 Ustawa	o	podatkach	i	opła-
tach	lokalnych	określa	również	
szereg	 zwolnień	 z	 opodatko-
wania	podatkiem	od	nierucho-
mości	gruntów.	Jako	przykład	
można	tu	wymienić	zwolnie-
nie	 dotyczące	 gruntów	 sta-
nowiących	 nieużytki,	 użytki	
ekologiczne,	gruntów	zadrze-
wionych	 i	 zakrzewionych,	
z	wyjątkiem	zajętych	na	pro-
wadzenie	działalności	gospo-
darczej,	 gruntów	 wpisanych	
indywidualnie	 do	 rejestrów	
zabytków,	położonych	na	ob-
szarach	objętych	ochroną	ści-
słą,	czynną	lub	krajobrazową	
–	w	parkach	narodowych	oraz	
w	rezerwatach	przyrody,	itp.	
	 Rada	 Gminy	 Świerklany	
określa	 w	 drodze	 uchwały,	
stawki	 podatku	 podatku	 nie-
ruchomości,	 które	 w	 2020	 r.	
wynoszą	dla	gruntów:
–	 związanych	 z	 prowadze-

niem	działalności	gospodar-
czej,	bez	względu	na	sposób	
zakwalifikowania	w	ewiden-
cji	gruntów	i	budynków	–	od	
1	m²	powierzchni	0,88	zł		

–	 pod	 jeziorami,	 zajętych	 na	
zbiorniki	wodne	retencyjne	
lub	 elektrowni	 wodnych	 –	
od	1	ha	powierzchni	4,63	zł

–	 pozostałych,	w	tym	zajętych	
na	 prowadzenie	 odpłatnej	

statutowej	 działalności	 po-
żytku	 publicznego	 przez	
organizacje	pożytku	publicz-
nego	–	od	1	m²	powierzchni	
0,38	zł	

–	 niezabudowanych,	 obję-
tych	obszarem	rewitalizacji,	
o	 którym	 mowa	 w	 ustawie	
z	dnia	9	października	2015	
r.	o	rewitalizacji	(Dz.	U.	poz.	
1777),	i	położonych	na	tere-
nach,	 dla	 których	 miejsco-
wy	 plan	 zagospodarowania	
przestrzennego	 przewiduje	
przeznaczenie	 pod	 zabudo-
wę	mieszkaniową,	usługową	
albo	 zabudowę	 o	 przezna-
czeniu	 mieszanym	 obejmu-
jącym	 wyłącznie	 te	 rodzaje	
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wej-
ścia	w	życie	tego	planu	w	od-
niesieniu	 do	 tych	 gruntów	
upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	
czasie	 nie	 zakończono	 bu-
dowy	zgodnie	z	przepisami	
prawa	 budowlanego	 –	 0,20	
zł.	

Stawki	 podatku	 rolnego	
w	2020	roku	wynoszą:
•	 dla	 podatników	 posiadają-

cych	 do	 1	 ha	 użytków	 rol-
nych	–	292,30	zł

•	 dla	 podatników	 posiadają-
cych	powyżej	1	ha	użytków	
rolnych	 (gospodarstwa	 rol-
ne)	–	146,15	zł.

Stawka	 podatku	 leśnego	 od	
1	 ha	 w	 2020	 roku	 wynosi	
42,7328	zł.	

KĄCIK PODATNIKA

NOWY NUMER TELEFONU DO OŚRODKA ZDROWIA

Informujemy, że Ośrodek Zdrowia w Świerklanach  
przy ul. Kościelnej 79, ma nowy numer telefonu. 
Z placówką można się skontaktować dzwoniąc  

na numer 517 777 240  
lub dotychczasowy, stacjonarny: 32 430 47 31. 

 GRUNTY W PODATKACH

 Informujemy o możliwości wyna-
jęcia pomieszczeń znajdujących się 
na parterze budynku użyteczności pu-
blicznej przy ul. Kościelnej 85 w Świer-
klanach, w którym mieści się siedziba 
Urzędu Gminy Świerklany. Oferta kiero-
wana jest do osób prowadzących dzia-
łalność gospodarczą, które chciałyby 

otworzyć tu kiosk z prasą, kwiaciarnię, 
świadczyć usługi fotograficzne, itp. 
 Oferta wynajmu dotyczy pomieszcze-
nia dawnej kancelarii ogólnej UG Świer-
klany . Jest to 1 pomieszczenie główne o 
wymiarach 20,11 m.kw. oraz 1 pomiesz-
czenie dodatkowe (zaplecze), wyposażo-
ne w regały, o pow. 7,18 m.kw. 

 Dzięki temu, że pomieszczenia te są 
usytuowane na parterze budynku, swo-
bodny dostęp do nich mają osoby na 
wózku inwalidzkim oraz osoby starsze, 
mające problem z poruszaniem się (brak 
schodów przy wejściu do budynku od 
strony ul. Kościuszki). 
 Warto podkreślić atrakcyjną lokaliza-
cję budynku, który znajduje się w cen-
trum miejscowości, w bezpośrednim 
sąsiedztwie skrzyżowania. Do dyspozy-
cji klientów są 2 parkingi znajdujące się 
po obu stronach budynku użyteczności 
publicznej. 
 Osoby zainteresowane zaprasza-
my po szczegółowe informacje, które 
udzielane są pod numerem telefonu:
32 432 75 25.

Oferta wynajmu pomieszczeń w budynku UG Świerklany
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	 Mieszkańcy Świerklan 
i Jankowic mogli skorzystać 
w ostatnim czasie z bez-
płatnych porad ekspertów 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowi-
cach, w zakresie poprawy 
jakości powietrza. 
	 W	 bezpośrednim	 sąsiedz-
twie	budynku	Urzędu	Gminy	
-	przy	ul.	Kościuszki,	pojawiło	
się	2	września	mobilne	biuro	
Programu	„Czyste	Powietrze”.	
Osoby,	które	odwiedziły	wte-
dy	 biuro,	 uzyskały	 szczegó-
łowe	 informacje	 na	 temat	
termomodernizacji	 	 czy	 wy-
miany	 tzw.	 kopciuchów,	 jak	

również	 mogły	 liczyć	 na	 fa-
chową	pomoc	przy	wypełnia-
niu	wniosków	o	dotacje.	
	 Spotkania	 z	 mieszkańca-
mi	na	żywo,	 to	kolejny	krok	
w	walce	z	zanieczyszczeniem	
powietrza.	 Prowadzona	 pod	
patronatem	Ministerstwa	Kli-
matu	oraz	Narodowego	Fun-
duszu	 Ochrony	 Środowiska	
i	 Gospodarki	 Wodnej,	 akcja	
obejmuje	 zarówno	 wielkie	
aglomeracje,	 jak	 i	 mniejsze	
gminy	 –	 mobilne	 biura	 Pro-
gramu	 „Czyste	 Powietrze”	
podróżują	po	całym	kraju.		
	 W	 Gminie	 Świerklany,	
z	usług	ekspertów	skorzysta-
ło	na	początku	września	kil-

	 Koniec	 lata,	 to	 czas	 zbio-
ru	 plonów	 i	 podziękowań	
kierowanych	do	osób,	które	
ciężko	pracującą	na	roli.	Ze	
względu	na	sytuację	związa-
ną	z	koronawirusem,	podob-
nie	 jak	w	 innych	gminach,	
nie	 odbyły	 się	 u	 nas	 trady-
cyjne	Dożynki	Gminne,	tak	
jak	to	miało	miejsce	w	latach	
poprzednich.	Odwołany	zo-
stał	 korowód	 dożynkowy,	

jak	 również	 nie	 było	 festy-
nu,	który	zwykle	towarzyszy	
temu	dniu.	Można	było	za	to	
wziąć	udział	w	uroczystych	
mszach	świętych	sprawowa-
nych	w	intencji	wszystkich	
rolników	i	ich	rodzin.	
	 W	ostatnią	niedzielę	sierp-
nia	msza	taka	odbyła	się	w	
kościele	 p.w.	 Św.	 Anny	 w	
Świerklanach,	 a	 w	 kolejne	
niedziele	 w	 pozostałych	

dwóch	parafiach	-	6	września	
odbyła	się	msza	święta	w	ko-
ściele	 p.w.	 Bożego	 Ciała	 w	
Jankowicach,	a	13	września	
-	 w	 kościele	 p.w.	 Najświęt-
szej	 Marii	 Panny	 Królowej	
Rodzin	 w	 Jankowicach.	
Podkreślić	 należy	 duże	 za-
angażowanie	 mieszkańców	
naszej	 gminy,	 a	 zwłaszcza	
pań,	 które	 pomimo	 trudnej	
sytuacji	związanej	z	korona-

wirusem	 zaangażowały	 się	
w	przygotowanie	koron	do-
żynkowych.	
	 Władze	Gminy	Świerklany	
dziękują	 osobom	 pracują-
cym	na	roli,	dzięki	którym	
niczego	 nam	 nie	 brakuje.	
Wszystkim	 rolnikom	 ży-
czymy	 zdrowia,	 szczęścia,	
powodzenia,	 błogosławień-
stwa	Bożego	i	udanych	zbio-
rów	w	kolejnych	latach!	

SOŁECTWO ŚWIERKLANY GÓRNE

Sołtys TOMASZ MARCISZ
dyżury: ul. Górnośląska 16 B, 
Świerklany. Pobór podatków 
– w  wyznaczonych odgórnie 
terminach. Pozostałe sprawy 
– w zależności od zapotrzebo-
wania, najlepiej po wcześniej-
szym umówieniu telefonicz-
nym – nr tel. 507 746 6067

RADA SOŁECKA: 
Danuta Ucher
Weronika Boryś
Hubert Sobocik
Krystyna Jagiełło
Katarzyna Błatoń
Jadwiga Smiatek

SOŁECTWO ŚWIERKLANY DOLNE

Sołtys KRZYSZTOF KLYTA
dyżury: ul. Kucharzówka 21 A, 
Świerklany. Pobór podatków 
– w  wyznaczonych odgórnie 
terminach. Pozostałe sprawy 
– w zależności od zapotrzebo-
wania, najlepiej po wcześniej-
szym umówieniu telefonicz-
nym – nr tel. 783 005 347. 

RADA SOŁECKA:
Andrzej Horzella
Lidia Małysa
Urszula Oślislok
Alojzy Paszenda
Dariusz Staniucha
Krzysztof Swaczyna 

SOŁECTWO JANKOWICE

Sołtys JERZY RUGOR
dyżury: ul. Równoległa 1, 
Jankowice. Pobór podatków 
– w  wyznaczonych odgórnie 
terminach. Pozostałe sprawy 
– w zależności od zapotrzebo-
wania, najlepiej po wcześniej-
szym umówieniu telefonicz-
nym – nr tel. 607 311 797. 

RADA SOŁECKA: 
Bluszcz Danuta
Kasparek Urszula
Kozik Adam
Szlosarek Grażyna
Śliwa Natalia
Wieszala Teresa

Rolnicy, dziękujemy za Waszą ciężką pracę! 

Mobilne biuro Programu „Czyste Powietrze” 
zawitało do gminy

kudziesięciu	mieszkańców.	
	 –	Dobrze,	że	takie	akcje	są	
organizowane.	 Oczywiście,	
zawsze	 można	 zadzwonić	
do	 Funduszu	 i	 się	 wszystkie-
go	 dowiedzieć,	 ale	 czasem	

po	prostu	lepiej	osobiście	się	
spotkać	i	o	wszystko	zapytać.	
Wystarczy	przyjść	pod	urząd	
i	człowiek	się	wszystkiego	do-
wie	–	poinformowały	nas	cze-
kający	w	kolejce	osoby.	

Witamy sołtysa i nową radę sołecką
 Sołectwo Świerklany Górne 
ma od niedawna nowego soł-
tysa. W  wyniku przeprowadzo-
nych w miesiącu sierpniu wybo-
rów został nim 39-letni Tomasz 
Marcisz. 9 sierpnia br. wybrano 
również nową Radę Sołecką 
Świerklan Górnych. O  szczegó-
łach informujemy poniżej. 
 Podczas sesji Rady Gminy 
Świerklany, jaka miała miejsce 
w  ostatni czwartek sierpnia, pan 
Tomasz przedstawił się radnym, 
podziękował swoim wyborcom 
i złożył uroczyste ślubowanie. 
 Poniżej prezentujemy wykaz 
władz sołeckich ze wszystkich 
trzech sołectw w  naszej gminie, 
wraz z  informacjami nt. pełnio-
nych przez sołtysów dyżurów 
oraz danymi potrzebnymi do tego, 
aby się z nimi skontaktować. 
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	 Niedawno zabrzmiał w szko-
łach pierwszy dzwonek, zaś 
w przedszkolach rozpoczęły 
się regularne zajęcia edu-
kacyjno-wychowawcze. Rok 
szkolny 2020/2021 nie należy 
do łatwych – nauka w cieniu 
pandemii pociągnęła za sobą 
konieczność stosowania szcze-
gółowych procedur w zakre-
sie funkcjonowania placówek 
oświatowych. 
	 Z	 pewnością	 wiele	 osób	 za-
stanawia	się,	jak	działające	na	
terenie	 naszej	 gminy,	 szkoły	
i	przedszkola	są	do	 tego	przy-
gotowane.	 Jeszcze	w	sierpniu,	
a	dokładnie	12	sierpnia	br.	zo-
stało	podpisane	rozporządzenie	
Ministra	 Edukacji	 Narodowej,	
w	 którym	 zawarto	 szczegóło-
we	wytyczne	dla	obszarów	ob-
jętych	 żółtą	 i	 czerwoną	 strefą	
(przypomnijmy,	 że	 nasza	 gmi-
na	 znajdowała	 się	 wraz	 z	 po-
zostałymi	 gminami	 powiatu	
rybnickiego	 w	 strefie	 czerwo-
nej,	a	następnie	w	strefie	żółtej).	
W	ślad	za	tym,	szkoły	i	przed-
szkola	 z	 terenu	 naszej	 gminy	

opracowały	procedury	bezpie-
czeństwa	 w	 zakresie	 zapobie-
gania	i	przeciwdziałania	COVID	
19,	z	uwzględnieniem	wytycz-
nych	 pochodzących	 nie	 tylko	
z	Ministerstwa	Edukacji	Naro-
dowej,	 ale	 też	 z	 Ministerstwa	
Zdrowia	 oraz	 od	 Głównego	
Inspektora	Sanitarnego.	Z	wy-
tycznymi	tymi	zostali	następnie	
zapoznani	 rodzice,	 uczniowie	
oraz	pracownicy	placówek.	
	 Kilkumiesięczna	nieobecność	
dzieci	i	młodzieży	w	gminnych	
placówkach	oświatowych,	spo-
wodowana	wakacjami,	a	wcze-
śniej	 przerwą	 w	 zajęciach	
w	związku	z	zagrożeniem	ko-
ronawirusem,	 wykorzystana	
została	 na	 przeprowadzenie	
bieżących	 napraw	 i	 remon-
tów	w	pomieszczeniach	(m.in.	
malowanie	 ścian,	 wymiana	
oświetlenia,	 naprawa	 sprzętu	
zabawowego	w	przedszkolach,	
itd.).	 Placówki	 zaopatrzyły	 się	
w	środki	ochronne	w	związku	
z	 COVID	 19:	 zakupiono	 ręka-
wiczki,	 jednorazowe	 fartuchy,	
płyny	do	dezynfekcji,	maseczki,	

przyłbice	oraz	termometry	bez-
dotykowe.	 Stan	 ww.	 środków	
będzie	na	bieżąco	uzupełniany	
w	trakcie	trwania	roku	szkolne-
go	 2020/2021.	 Z	 pomieszczeń	
usunięto	 wykładziny,	 dywany	
oraz	 wszystkie	 zabawki	 i	 po-
moce	szkolne	nie	nadające	się	
do	dezynfekcji.	Warto	przypo-
mnieć	o	tym,	że	do	przedszkoli	
trafiły	 nowoczesne	 ozonatory,	
zakupione	 w	 ostatnim	 czasie	
przez	 naszych	 radnych.	 Są	 to	
urządzenia	 zabijające	 groźne	
wirusy,	a	także	liczne	szczepy	
bakterii	i	grzybów.		
	 Aby	ograniczyć	ryzyko	zaka-
żenia	koronawirusem,	placówki	
opracowały	 plan	 ich	 funkcjo-
nowania	 w	 nowej	 rzeczywi-
stości.	 Zostaną	 wprowadzone	
zmiany	 organizacyjne	 w	 celu	
zmniejszenia	 liczby	 uczniów	
przebywających	 w	 klasach	
oraz	 w	 szatniach,	 jak	 również	
ograniczona	 zostanie	 do	 mi-
nimum	 zmiana	 pomieszczeń	
przez	uczniów	danej	klasy.	Do	
tego	dochodzi	wykonywana	na	
bieżąco	 dezynfekcja	 klamek,	

parapetów,	poręczy,	itd.	Wyzna-
czono	miejsca	na	izolatorium	–	
w	razie	pojawienia	się	objawów	
zachorowania	 u	 ucznia	 lub	
pracownika	 szkoły.	 Aż	 do	 od-
wołania	zawieszony	został	wy-
najem	pomieszczeń	szkół	przez	
firmy,	 stowarzyszenia	 i	 kluby	
zewnętrzne.	 To	 tylko	 niektóre	
z	 wytycznych,	 do	 jakich	 będą	
musiały	 stosować	 się	 osoby	
przebywające	na	terenie	gmin-
nych	placówek	oświatowych.	
	 Szanowni	 Mieszkańcy!	 Pra-
gniemy	 zapewnić,	 że	 dokła-
damy	 wszelkich	 starań,	 aby	
nauka	i	przebywanie	w	gmin-
nych	placówkach	oświatowych	
były	 bezpieczne	 zarówno	 dla	
dzieci	 i	 młodzieży,	 jak	 i	 dla	
zatrudnionej	 kadry	 nauczy-
cielskiej	 oraz	 pracowników	
obsługi,	a	także	dla	rodziców,	
którzy	będą	odwiedzać	szkoły	
i	przedszkola.	
	 Prosimy,	aby	na	bieżąco	śle-
dzić	 komunikaty	 zamieszcza-
ne	na	stronach	internetowych	
szkół	i	przedszkoli,	do	których	
uczęszczają	Wasze	dzieci.	

Dzieci poszły do szkół i przedszkoli
Nauka w dobie pandemii

WAŻNE!

	 Szanowni Mieszkańcy! Od 
stycznia 2021 roku, tak jak w 
innych gminach, nastąpi naj-
prawdopodobniej znaczna pod-
wyżka stawki opłat za śmieci. 
W tej chwili za odpady segrego-
wane płacimy 16,00 zł za osobę 
miesięcznie, a za odpady niese-
gregowane – 29,00 zł za osobę 
miesięcznie. Przeczytaj, co ma 
wpływ na podwyższenie ceny 
za odbiór odpadów – to ważne! 
	 Zgodnie	z	ustawą	o	utrzyma-
niu	czystości	i	porządku	w	gmi-
nach,	stawka	opłaty	za	odpady	
zbierane	w	sposób	selektywny	
dla	nieruchomości	zamieszka-
łych	nie	może	być	wyższa	niż		
2%	 przeciętnego	 miesięczne-
go	dochodu	rozporządzalnego	
na	 1	 osobę	 ogółem,	 czyli	 nie	
wyższa	 niż	 36,38	 zł	 za	 osobę.	
Z	kolei,	w	przypadku	zbierania	
odpadów	 w	 sposób	 nieselek-
tywny	stawka	ta	musi	być	usta-
lona	 w	 wysokości	 nie	 niższej	

niż	dwukrotna	wysokość	i	nie	
wyższej	 niż	 czterokrotna	 wy-
sokość	 stawki	 ustalonej	 przez	
radę	gminy.	
	 W	 trwającym	 obecnie	 po-
stępowaniu	 przetargowym	 na	
odbiór	i	zagospodarowanie	od-
padów	z	terenu	Gminy	Świer-
klany	 na	 rok	 2021	 złożone	
zostały	tylko	dwie	oferty:	ofer-
ta	firmy,	która	obecnie	odbiera	
odpady	z	terenu	gminy,	tj.	EKO	
M.Golik,	 J.Konsek,	 A.Serwot-
ka	Sp.j.	z	Rybnika	–	na	kwotę	3	
453	354,00	zł	oraz	oferta	firmy	
P.P.U.H.	Komunalnik	Sp.	z	o.o.	
z	Jastrzębia-Zdroju	–	na	kwotę	3	
687	530,40	zł.	W	chwili	obecnej	
podpisana	umowa	na	lata	2019-
2020	na	odbiór	i	zagospodaro-
wanie	odpadów	z	terenu	gminy	
opiewa	na	kwotę	2	542	644,00	
zł	rocznie	(5	085	288,00	zł	na	2	
lata).	
	 Na	podwyżkę	opłat	za	odbiór	
i	 zagospodarowanie	 odpadów	

złożyło	się	wiele	czynników	le-
żących	głównie	po	stronie	wy-
konawcy	usługi,	między	innymi:

	 wzrost	 cen	 za	 przyję-
cie	 i	 zagospodarowanie	
odpadów	zmieszanych	w	Re-
gionalnych	 Instalacjach	
Przetwarzania	Odpadów	Ko-
munalnych.	Ceny	za	oddanie	
odpadów	do	Regionalnych	In-
stalacji	 są	 ściśle	 powiązane	
z	tzw.	opłatą	marszałkowską,	
to	jest	opłatą	za	składowanie	
i	 magazynowanie	 odpadów,	
której	 wysokość	 jest	 ustala-
na	w	drodze	Rozporządzenia	
Rady	Ministrów	i	waloryzo-
wana	w	drodze	obwieszcze-
nia	 Ministra	 Środowiska.	
Na	 wysokość	 tej	 opłaty	 ani	
gminy,	 ani	 firmy	 odbierają-
ce	odpady,	nie	mają	żadnego	
wpływu,	a	są	zobowiązane	do	
jej	uiszczania;	

	 wzrost	 kosztów	 zagospo-

darowania	 odpadów	 ule-
gających	 biodegradacji	 na	
kompostowni;	

	 wzrost	kosztów	transpor-
tu	 i	 energii.	 Wysokość	 kosz-
tów	 transportu	 uzależniona	
jest	nie	tylko	od	ceny	paliwa,	
ale	przede	wszystkim	od	odle-
głości	do	miejsc	składowania	
tych	odpadów.	Dodatkowo	na	
wzrost	kosztów	transportu	ma	
wpływ	selektywna	zbiórka	od-
padów,	która	wymusza	na	fir-
mach	 zwiększenie	 częstości	
odbioru	 odpadów	 komunal-
nych	od	mieszkańców;	

	 Zmiany	 wprowadzone		
w	 ustawie	 o	 odpadach	 do-
tyczące	 opłat	 związanych	
z	 magazynowaniem	 odpa-
dów,	 w	 tym	 zabezpieczenia	
ich	 prawidłowegousunięcia	
po	zakończeniu	działalności.	

O opłacie za gospodarowanie odpadami

Ciąg dalszy na str. 12

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N YNR 3/20206



	 W sali narad Urzędu Gmi-
ny Świerklany odbyło się w 
dniu 26 sierpnia br., spotka-
nie wójta gminy Tomasza 
Pieczki z nauczycielami, 
na okoliczność uzyskania 
przez nich awansów za-
wodowych. Akty nadania 
stopnia nauczyciela mia-
nowanego otrzymały trzy 
nauczycielki.	
	 Zanim	 panie	 uzyskały	
awans	 zawodowy,	 ich	 wie-
dza	z	zakresu	oświaty	i	nie	
tylko,	 sprawdzona	 została	
podczas	egzaminu,	który	od-
był	się	miesiąc	wcześniej,	w	
lipcu.	Natomiast,	w	ostatnią	
środę	 sierpnia	 złożyły	 one	
w	UG	Świerklany	uroczyste	
ślubowanie,	 w	 którym	 zo-
bowiązały	się	do	rzetelnego	
pełnienia	funkcji	nauczycie-
la,	wychowawcy	i	opiekuna	
młodzieży,	dążenia	do	pełni	
rozwoju	osobowości	ucznia	i	
własnej	oraz	do	kształcenia	
i	 wychowywania	 młodego	
pokolenia	 w	 duchu	 umiło-
wania	 Ojczyzny,	 tradycji	
narodowych	 i	 poszanowa-
nia	 Konstytucji	 Rzeczypo-
spolitej	Polskiej.	
	 Gratulujemy	 pracowni-
kom	 oświaty:	 Alicji	 Sobik,	
Edycie	Pierchale,	Małgorza-
cie	Torebko	oraz	nieobecnej	
na	 spotkaniu	 pani	 Marcie	
Wojtczak,	 która	 także	 uzy-
skała	awans	zawodowy.	

Lp. Nazwa Placówki 
Oświatowej

Liczba 
uczniów

Liczba 
oddziałów

1 Przedszkole nr 1 w Świerklanach 137 6
(w tym jedna grupa popołudniowa)

2 Przedszkole nr 2 w Świerklanach 247 12

3 Przedszkole w Jankowicach 170 7
(w tym jedna grupa popołudniowa)

4 Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Ludwika Holesza w Świerklanach 439 21

5 Szkoła Podstawowa nr 2 
im. św. Jadwigi w Świerklanach 385 19

6 Szkoła Podstawowa 
im. Stanisława Staszica w Jankowicach 423 20

Awans dla nauczycieli 

	 Jak	 co	 roku	 podajemy	 naszym	 czy-
telnikom	 informację	 dotyczącą	 liczby	
uczniów	i	oddziałów	w	poszczególnych	
placówkach	oświatowych.	Są	to	dane	ze-
brane	przez	Gminny	Zespół	Placówek	
Oświatowych	w	Świerklanach	na	dzień	
1	września	br.	
	 Z	danych	tych	wynika,	że	najliczniejszą	
placówką	przedszkolną	pozostaje	Przed-
szkole	 nr	 2	 w	 Świerklanach,	 a	 szkołą	
podstawową	-	SP	nr	1	im.	Ludwika	Hole-
sza	w	Świerklanach.	Obok	zamieszcza-
my	szczegółowy	wykaz	na	temat	liczby	
uczniów	i	przedszkolaków	oraz	oddzia-
łów	funkcjonujących	w	poszczególnych	
placówkach	oświatowych	w	roku	szkol-
nym	2020/2021.	

Rozpoczął się nowy rok szkolny
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WAŻNE – Infolinia spisowa 22 279 99 99
Główny	Urząd	Statystyczny	przekazuje	informację	na	temat	
Powszechnego	Spisu	Rolnego,	który	zaplanowany	został	w	
dniach	1	września	–	30	listopada	2020	roku.	Na	potrzeby	
spisu	uruchomiona	została	specjalna	infolinia,	która	czynna	
jest	codziennie	w	godzinach	8.00	–	18.00,	przez	siedem	dni	w	
tygodniu.	Dzwoniąc	pod	numer	22	279	99	99	uzyskasz	szcze-
gółowe	informacje	na	temat	Powszechnego	Spisu	Rolnego,	
jak	również	sprawdzisz	tożsamość	rachmistrza.	

 
	 Wraz	z nastaniem	 
miesiąca	września	br.,	 
na	terenie	całego	kraju	
rozpoczął	się	Powszechny	
Spis	Rolny.	Prowadzony	
jest	on	w gospodarstwach	
rolnych:	osób	fizycz-
nych	(gospodarstwach	
indywidualnych),	osób	
prawnych	oraz	w gospo-
darstwach	rolnych	jed-
nostek	organizacyjnych	
niemających	osobowości	
prawnej.	Apelujemy	do	
osób,	których	temat	doty-
czy,	o współpracę	z rach-
mistrzami	i udzielanie	
rzetelnych	odpowiedzi.	

	 Ustawa	 z	 31	 lipca	 2019	 r.	
o	 powszechnym	 spisie	 rol-
nym	w	2020	r.	reguluje	zakres,	
formę	 i	 tryb	 przeprowadze-
nia	przez	Prezesa	Głównego	
Urzędu	Statystycznego	spisu	
rolnego	 oraz	 zakres,	 formę	
i	tryb	prac	związanych	z	przy-
gotowaniem	i	opracowaniem	
wyników	spisu.	Rolnicy	będą	
mogli	 udzielić	 informacji	
o	 gospodarstwach	 rolnych	
poprzez:	
–	 samospis	 –	 poprzez	 stro-

nę	 internetową	 Główne-
go	 Urzędu	 Statystycznego	
(stat.gov.pl)	i	spisu	rolnego	

(spisrolny.gov.pl),	
–	odpowiedzi	 w	 wywiadzie	

telefonicznym	 przeprowa-
dzanym	przez	rachmistrza	
telefonicznego,

–	odpowiedzi	 w	 wywiadzie	
bezpośrednim	 przeprowa-
dzanym	przez	rachmistrza	
terenowego,	który	odwiedzi	
gospodarstwo	rolne.

	 W	spisie	rolnym	są	zbierane	
dane	 dotyczące	 m.in.:	 osoby	
kierującej	gospodarstwem	rol-
nym,	położenia	gospodarstwa	
na	 obszarach	 o	 ogranicze-
niach	naturalnych,	osobowo-
ści	 prawnej,	 typu	 własności	
użytków	 rolnych,	 produkcji	
ekologicznej,	rodzaju	użytko-
wanych	gruntów,	powierzch-
ni	 zasiewów	 według	 upraw,	
powierzchni	 nawadnianej,	
zużycia	 nawozów	 mineral-
nych	 i	 organicznych,	 pogło-
wia	 zwierząt	 gospodarskich	
według	 grup	 wiekowo-użyt-
kowych,	 rodzaju	 budynków	
gospodarskich,	a	także	wkła-
du	pracy	w	gospodarstwo	rol-
ne	 użytkownika	 i	 członków	
jego	 gospodarstwa	 domowe-
go	oraz	pracowników	najem-
nych.
	 Bezpieczeństwo	danych	za-
pewnia	 ustawa.	 Przekazane	
informacje	 będą	 agregowa-
ne,	tak,	aby	nie	była	możliwa	
identyfikacja	poszczególnych	
osób	 i	 gospodarstw	 rolnych.	

Analiza	 danych	 pozwoli	 na	
zaplanowanie	środków	finan-
sowych	na	inwestycje	lokalne	
i	ogólnokrajowe.	
	 Powszechny	Spis	Rolny	po-
trwa	do	30	listopada	2020	r.	
Więcej	informacji	na		
www.spisrolny.gov.pl	

	 Udział	w	spisie	jest	obowiąz-
kowy.	 Obowiązek	 realizacji	
spisów	 nakłada	 na	 państwa	
członkowskie	 Unii	 Europej-
skiej	 rozporządzenie	 Parla-
mentu	 Europejskiego	 i	Rady,	
jak	 również	 wynika	 on	 z	 re-
komendacji	 FAO,	 zawartych	
w	 dokumencie	 pn.	 Świato-
wy	 program	 spisów	 rolnych	
rundy	 2020	 r.	 W	 państwach	
członkowskich	 ONZ	 pełne	
badanie	realizowane	 jest	raz	
na	10	lat	i	obejmuje	wszystkie	
gospodarstwa	rolne.	W	Polsce	
poprzedni	 Powszechny	 Spis	
Rolny	odbył	się	w	2010	r.
Podstawowe	cele	Powszechne-
go	Spisu	Rolnego:
	–	zapewnienie	bazy	informa-

cyjnej	 o	 gospodarstwach	
rolnych	i	związanych	z	nimi	
gospodarstwach	domowych,	
koniecznej	 dla	 realizacji	
krajowej,	 regionalnej	 i	 lo-
kalnej	polityki	rolnej	i	spo-
łecznej	na	wsi;

–	dostarczenie	 informacji	
niezbędnych	 do	 planowa-
nia	 polityki	 żywnościowej,	
trendów	 hodowli	 zwierząt	
gospodarskich,	 struktury	
zasiewów	upraw	rolnych;

–	analiza	 zmian	 jakie	 zaszły	
w	rolnictwie	na	przestrzeni	
ostatnich	10	lat;

–	wykonanie	zobowiązań	Pol-
ski	w	zakresie	dostarczenia	
informacji	na	potrzeby	orga-
nizacji	 międzynarodowych	
–	EUROSTAT,	FAO,	OECD;

–	aktualizacja	 statystyczne-
go	 rejestru	 gospodarstw	
rolnych	 i	 przygotowanie	
operatów	 do	 pogłębionych	
badań	 reprezentacyjnych	
z	zakresu	rolnictwa	w	kolej-
nych	latach.

Rolniku – spisz się! 
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 Jeszcze w lipcu (21.07 br.) 
nastąpiło oficjalne przekaza-
nie funkcjonariuszom Policji, 
dwóch rowerów w użytkowa-
nie. Z nowoczesnych jedno-
śladów, które zakupione 
zostały ze środków budżetu 
gminy, korzystają pracow-
nicy świerklańskiego po-
sterunku. Rowery trafiły do 
nich wraz z wyposażeniem, 
na które złożyły się m.in. 
ochronne kaski. 
	 W	 lipcowym	 spotkaniu	
uczestniczył	 Komendant	
Komisariatu	Policji	w	Bogu-
szowicach	 podinsp.	 Krzysz-
tof	Bałazy	oraz	Wójt	Gminy	

Świerklany	 Tomasz	 Piecz-
ka.	 Stało	 się	 ono	 okazją	 do	
przekazania	 stróżom	 prawa	
życzeń	 przez	 władze	 gminy	
z	 okazji	 przypadającego	 na	
dzień	 24	 lipca,	 Święta	 Poli-
cji.	Wójt	Tomasz	Pieczka	po-
gratulował	 im	 osiągniętych	
wyników	 i	 podziękował	 za	
oddaną	służbę.	
	 Na	szczególne	wyróżnienie	
zasłużył	 sierż.	 Mateusz	 So-
sna,	 którego	 władze	 gminy	
doceniły	za	wzorowe	zaanga-
żowanie	w	sprawy	służbowe	
oraz	aktywną	działalność	na	
rzecz	wzrostu	poziomu	bez-
pieczeństwa	w	naszej	gminie.	

Rowery i życzenia dla policjantów

	 W	przypadku	DW	929	potrzeba	było	
aktywnej	współpracy	naszej	gminy	z	po-
wiatem	i	województwem,	która	w	reali-
zacji	 zadania	 upatrywała	 możliwość	
poprawy	bezpieczeństwa	swoich	miesz-
kańców	oraz	komunikacji	z	miastem	po-
wiatowym	Rybnik	i	z	autostradą	Al.
	 Podjęcie	uchwały	nie	stanowiło	koń-
ca	starań	–	o	inwestycję	trzeba	było	sta-
le	zabiegać,	przypominać	się	z	tematem	
i	 lobbować.	Opowiada	o	 tym	wójt	To-
masz	Pieczka:
	 Panie	Wójcie,	w	opisanych	wyżej	dzia-
łaniach	widać	konsekwentną	politykę	
mającą	 na	 celu	 poprawę	 bezpieczeń-
stwa	i	spójności	komunikacyjnej	w	na-
szej	 gminie.	 Jakie	 inne	 kroki	 podjął	
Pan,	jako	gospodarz	gminy,	aby	miesz-
kańcom	żyło	się	lepiej	i	aby	droga	ta	zo-
stała	przebudowana?
	 Wszystkie	 moje	 działania	 zaczęły	
się	 od	 początku,	 kiedy	 zostałem	 wój-
tem	 w	 2014	 roku.	 Ciągłe	 rozmowy,	
spotkania,	 apele	 do	 władz	 wojewódz-
kich	 w	 sprawie	 drogi	 929	 i	 jej	 stanu	
przyniosły	 w	 końcu	 efekt	 w	 postacie	
całkowitej	przebudowy	ww.	drogi.	Jed-
nak	podstawowym	czynnikiem,	który	
w	mojej	ocenie	przyczynił	się,	że	prze-
budowa	 drogi	 stała	 się	 możliwa,	 było	
oddanie	 przez	 Gminę	 gruntów	 pod	 tę	
inwestycję;	 łącznie	 zostało	 nieodpłat-
nie	 	przekazanych	1,6	ha.	Oczywiście	
znaczenie	miała	też		dobra	współpraca	
z	Zarządem	Dróg	Wojewódzkich		oraz	
Zarządem	Województwa.	Dzięki	temu,	
już	 w	 listopadzie	 2021,	 mam	 taką	 na-
dzieję,	wszyscy	będziemy	mogli	korzy-
stać	 z	 wyremontowanej	 gruntownie	
drogi.	W	tym	miejscu	należy	podzięko-
wać	władzom	wojewódzkim,	na	czele	

z	 Marszałkiem	 Województwa	 Panem	
Jakubem	Chełstowskim,	Wicemarszał-
kiem	Wojciechem	Kałużą,	jak	również	
Ministrowi	Michałowi	Wosiowi,	który	
osobiście	 zaangażował	 się	 i	 wspierał	
przedmiotową	inwestycję.
	 Jak	ocenia	Pan	postęp	prac?	Czy	in-
westycja	zostanie	zrealizowana	zgod-
nie	z	planem,	zważywszy	na	jej	koszt,	
a	przede	wszystkim	zasięg?
	 Wykonawca	 wyłoniony	 w	 przetar-
gu	 prowadzi	 prace	 w	 sposób	 rzetelny	
i	 zgodnie	 z	 harmonogramem.	 Oczy-
wiście	przy	 tego	rodzaju	pracach	dro-
gowych	 potrzebna	 jest	 cierpliwość	
i	wyrozumiałość	wszystkich	mieszkań-
ców	i	użytkowników	drogi,	którzy	prze-
jeżdżają	przez	naszą	gminę.	Tak	dużej	
inwestycji	 drogowej	 w	 naszej	 gminie	
dotychczas	nie	było	–	całość	kosztów,	
to	około	70	mln	złotych.	Należy	wspo-
mnieć,	że	prace	są	prowadzone	w	taki	
sposób,	aby	zapewnić	dojazd		zarówno	
do	 posesji,	 jak	 i	 do	 firm	 znajdujących	
się	w	pobliżu	remontowanej	drogi.	Ko-
nieczne	będą	jednakże	czasowe	wyłą-
czenia	z	ruchu	na	pewnych	odcinkach,	
ale	jest	to	nieodzowne	przy	tego	rodzaju	
robotach.
	 Co	na	temat	realizowanej	inwestycji	
sądzą	mieszkańcy?	Czy	remont	drogi	
będzie	bardzo	uciążliwy?
	 Z	 moich	 licznych	 rozmów	 z	 miesz-
kańcami	wynika,	iż	widzą	i	rozumieją	
konieczność	remontu	tej	drogi	i	są	za-
dowoleni,	że	inwestycja	w	końcu	doszła	
do	 skutku.	 Oczywiście,	 jak	 już	 wcze-
śniej	wspomniałem,	uciążliwości	przy	
każdym	 remoncie	 występują.	 W	 tym	
przypadku	 są	 one	 znacząco	 większe,	
bo	 mamy	 do	 czynienia	 z	 całkowitą	

przebudową	drogi,	od	podstaw,	nie	jest	
to	 tylko	 tzw.	zwykła	wylewka	asfaltu,	
tylko	remont	generalny.
	 Jak	Pan	odniesie	się	do	głosów	niektó-
rych	osób,	że	decyzja	o	zrealizowaniu	
tej	 inwestycji	 zapadła	 wiele	 lat	 temu	
i	że	to	droga	wojewódzka	i	żadna	tutaj	
zasługa	Wójta?
	 Procedura	przygotowawcza	dotycząca	
remontu	tej	drogi	rozpoczęła	się	w	roku	
2016.	Gmina	w	tym	samym	roku,	nie-
zwłocznie	 po	 otrzymaniu	 informacji,	
że	 remont	 jest	 w	 planach,	 przystąpiła	
do	procedury	przekazania	działek	pod	
tę	 inwestycję.	 Jednak	 już	 przed	 2016	
rokiem	 trwały	 rozmowy	 w	 temacie	
przebudowy	tej	drogi.	To,	że	nadawała	
się	ona	do	gruntowego	remontu	każdy	
z	 pewnością	 widział	 i	 wiedział,	 tylko	
nie	 było	 w	 tej	 kwestii	 żadnych	 kon-
kretnych	 działań.	 Dopiero	 nasze	 kon-
sekwentne	działania,	 liczne	 rozmowy	
i	apele	przyniosły	ostatecznie	oczekiwa-
ny	skutek	w	postaci	rozpoczęcia	remon-
tu.	A	co	do	owych	głosów	–	każdy	ma	
prawo	się	wypowiedzieć,	 tylko	wypo-
wiadając	się	powinno	się	najpierw	do-
głębnie	 zbadać	 sprawę	 i	 jej	 szczegóły,	
a	nie	opierać	 się	na	niesprawdzonych	
informacjach.	Wydaje	się,	że	wypowia-
dają	się	głównie	takie	osoby,	które	nie	
znają	całości	problemu,	usłyszały	tylko	
skrawki	informacji	i	na	ich	podstawie	
zgłaszają	 jakieś	 nietrafione	 komenta-
rze.	Zawsze	powtarzam	–	każdy	miesz-
kaniec	jest	mile	widziany	w	Urzędzie,	
może	 przyjść,	 porozmawiać	 i	uzyskać	
szczegóły,	nie	tylko	na	temat	tej	inwe-
stycji,	ale	innych	istotnych	spraw	gmin-
nych.	
Dziękuję	za	rozmowę.

Wójt Gminy Tomasz Pieczka o realizowanej inwestycji  
Ciąg dalszy ze str. 1
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	 Dzięki	inicjatywie	i	ogrom-
nemu	 zaangażowaniu	 ludzi	
dobrej	 woli	 –	 mieszkańców	
naszej	gminy,	apel	o	pomoc	
dla	 powodzian	 z	 Podkarpa-
cia	nie	pozostał	bez	odpowie-
dzi.	Zebrane	dary	w	postaci	
żywności,	 ubrań,	 środków	
dezynfekujących	i	sprzętu	zo-
stały	przekazane	najbardziej	
potrzebującym.	

	 Wakacje	były	bardzo	pra-
cowite	 dla	 naszych	 straża-
ków,	 a	 w	 szczególności	 dla	
głównego	 inicjatora	 akcji	
druha	Kamila	Szulika,	który	
podczas	ostatniej	sesji	Rady	
Gminy	 Świerklany	 odebrał	
osobiście	 podziękowania	
i	 życzenia	 ze	 strony	 władz	
gminy.	
	 Wójt	Gminy	Świerklany	To-

masz	Pieczka	dziękuje	organi-
zatorom	akcji	dla	powodzian	
oraz	wszystkim	darczyńcom,	
dzięki	 którym	 działania	 te	
okazały	 się	 tak	 owocne.	 Po-

dziękowania	kieruje	również	
do	osób	i	instytucji,	które	po-
mogły	 w	 zorganizowaniu	
transportu	 darów.	 Poniżej	
szczegółowa	lista.		

Pomoc dla powodzian – DZIĘKUJEMY! 

• Ochotnicza Straż Pożarna 
Świerklany na czele z druhem 
Kamilem Szulikiem

• Ochotnicza Straż Pożarna 
Jankowice

• Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Katowicach 

• Komenda Miejska Państwo-
wej Straży Pożarnej  
w Rybniku 

• Zarząd Oddziału Powiatowe-
go Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP  
w Rybniku

• Ochotnicza Straż Pożarna 
w Żorach 

• HOJCZAK-TRANS  
Rafał Hojczak

• ELEKTROINVEST  
Marcin Szulik

• Hurtownia elektryczna  
ElektroEkspert Jacek Szuła 

• Instal-Met Szymon Gorol 
• BUMART Hurtownia materia-

łów budowlanych
• Salon Meblowy PIK
• Sklep TERESA pod lasem
• WYSTRÓJ OKNA  

Beata Fajkis  
• Piekarnia Michał Ptak
• Piekarnia Rajmund Szulik
• Piekarnia-Cukiernia Sobocik 
• Słodka Muffinka
• Sklep spożywczy AGA 

Agnieszka Fryz
• Koło Gospodyń  

Świerklany Górne
• Michał Szulik
• Leon Karwot
• Tomasz Szulik
• Mirosław Waisman
• Piotr Bieniasz
• Kibice Klubu Piłkarskiego 

ROW Rybnik

	 Gmina	 Świerklany	 stoi	
przed	 obliczem	 kolejnego	
wyzwania	 –	 na	 jej	 terenie	
planowana	 jest	 budowa	 no-
wej	linii	kolejowej,	która	ma	
połączyć	 miasto	 Katowice	
z	 Ostrawą.	 Jest	 to	 element	
całości	przedsięwzięcia,	któ-
re	swym	zasięgiem	ma	objąć	
także	 inne	 gminy	 (w	 sumie	
planowanych	jest	12	szlaków	
kolejowych)	 i	 doprowadzić	
do	powstania	spójnego	syste-
mu	 transportu	 pasażerskie-
go.	 Podobnie	 jak	 sąsiednie	
gminy,	 Gmina	 Świerklany	
nie	zgadza	się	z	proponowa-
nym	przebiegiem	linii	kolejo-
wej	na	jej	terenie.	
	 Na	 początek	 wyjaśnijmy,	
co	 oznacza	 skrót	 CPK.	 Jest	
to	 Centralny	 Port	 Komuni-
kacyjny	 Sp.	 z	 o.o.,	 którego	
zadaniem	 jest	 budowa	 mię-
dzynarodowego	lotniska	oraz	
węzła	komunikacyjnego	inte-
grującego	transport	lotniczy,	
kolejowy	i	drogowy.	Budowa	
węzła	komunikacyjnego	mię-
dzy	Warszawą	i	Łodzią	wraz	
z	powiązanymi	inwestycjami	
kolejowymi	ma	doprowadzić	
do	powstania	zintegrowanego	
systemu	 transportu	pasażer-
skiego	w	kraju.	
	 Kilka	miesięcy	temu,	w	ra-
mach	prac	przygotowawczych	
CPK	Sp.	z	o.o.	przeprowadzi-
ła	konsultacje	 społeczne	do-
kumentu	 pn.:	 „Strategiczne	
Studium	Lokalizacyjne	Inwe-
stycji	Centralnego	Portu	Ko-
munikacyjnego”.	 Dokument	
ten	 określa	 proponowany	
przebieg	dla	nowych	inwesty-
cji	 kolejowych	 i	 drogowych	
związanych	 z	 CPK,	 a	 otrzy-
mane	w	wyniku	konsultacji	

wnioski	posłużyły	 jako	pod-
stawa	do	dalszych	prac	pro-
jektowych.	Konsultacje	objęły	
także	projektowaną	linię	kole-
jową	na	odcinku	Katowice	–	
Jastrzębie	Zdrój	–	granica	RP	
–	Ostrawa.	Jeden	z	wariantów	
zakłada,	 że	 tory	 planowanej	
linii	kolejowej	do	Centralnego	
Portu	Komunikacyjnego	mają	
przebiegać	wzdłuż	autostrady	
A1,	w	tym	przez	teren	naszej	
gminy.	 W	 praktyce	 oznacza	
to	 przecięcie	 gminy	 szybką	
koleją	 -	 linia	 zahaczyłaby	
m.in.	o	ul.	Boryńską	i	Żorską	
w	 Świerklanach.	 	 Czasowe	
utrudnienia	w	ruchu	spowo-
dowane	 przez	 prace	 budow-
lane,	 ingerencja	 w	 tereny	
zabudowy	 jednorodzinnej	
oraz	 uciążliwości	 związane	
z	hałasem	–	to	tylko	niektóre	
z	minusów,	które	byłyby	efek-
tem	 planowanej	 inwestycji.	
Władze	naszej	gminy	zgłosiły	
stanowczy	sprzeciw	i	już	in-
terweniowały	w	tej	sprawie,	
jak	również	zapowiadają	dal-
sze	działania.	Przedstawicie-
le	 CPK	 podkreślają	 z	 kolei,	
że	 prezentowane	 warianty	
przebiegu	 projektowanej	
linii	 kolejowej	 nie	 są	 osta-
tecznymi	 rozstrzygnięciami	
planistycznymi	 i	 że	 uwagi	
interesariuszy,	w	tym	jedno-
stek	samorządu	terytorialne-
go	 i	 mieszkańców,	 zostaną	
wzięte	pod	uwagę	w	trakcie	
dalszych	prac.	
	 Z	 wariantami	 przebiegu	
nowej	trasy	kolejowej	można	
zapoznać	się	na	stronie	CPK:		
https://www.cpk.pl/pl/inwe-
stycja/ssl	
	 O	sprawie	będziemy	infor-
mować	na	bieżąco.	

Przebieg linii kolejowej CPK 
– ZDECYDOWANY SPRZECIW WŁADZ GMINY
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 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
rozpoczął ponowny nabór osób do projektu „Model rehabilitacja 
kompleksowa”. Głównym celem jest ich aktywizacja zawodowa 
i umożliwienie powrotu do pracy. 
 Oferta skierowana jest do osób, które z powodu choroby lub 
wypadku straciły możliwość wykonywania dotychczasowego 
zawodu, ale chciałyby podjąć inną pracę, adekwatną do swoich 
zainteresowań i stanu zdrowia. To również szansa dla tych, któ-
rzy ze względów zdrowotnych nigdy nie pracowali, a chcieliby 
zmienić tę sytuację. 
 Szczegółowe informacje zamieszczamy poniżej. 

 Zgodnie z zapowiedzią, 
jaką zamieściliśmy w po-
przednim numerze, wraz 
z nastaniem lipca br. Za-
rząd Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach rozpoczął nabór 
wniosków dla zadań re-
alizowanych w 2020 roku 
i wpisujących się w Program 
Priorytetowy „Moja Woda” 
na lata 2020-2024. Poniżej 
zamieszczamy najważniej-
sze informacje dotyczące 
tego tematu.
	 Udzielone	 w	 ramach	 ww.	
programu	wsparcie	finanso-
we	będzie	mogło	zostać	prze-
znaczone	na	zakup,	montaż	
i	 uruchomienie	 instalacji,	
które	 pozwolą	 na	 zagospo-
darowanie	wód	opadowych	
i	roztopowych	na	terenie	nie-
ruchomości	objętej	przedsię-
wzięciem.	W	efekcie,	wody	te	
nie	 będą	 odprowadzane	 na	
przykład	 do	 kanalizacji	 by-
towo-gospodarczej,	 kanali-
zacji	deszczowej,	czy	też	do	
rowów	 odwadniających,	 za	
to	będą	mogły	być	wykorzy-
stane	(np.	w	celach	gospodar-
czych).	
	 Do	rozdysponowania	w	ra-
mach	programu	„Moja	woda”	
jest	100	mln	zł.	Zakłada	się,	
że	ta	kwota	pozwoli	na	utwo-
rzenie	ok.	20	tys.	przydomo-
wych	 retencji.	 Pojedyncza	
dotacja	 może	 sięgać	 kwoty	
5	 tys.	 zł.	 Otrzymane	 środki	
mogą	posłużyć	na	zainstalo-
wanie	przewodów	odprowa-
dzających	 wody	 opadowe	
–	 zebranie	 ich	 z	 rynien	 do	
zbiornika	retencyjnego	pod-
ziemnego	lub	nadziemnego,	
utworzenie	oczka	wodnego,	

montaż	 instalacji	 rozsącza-
jącej	oraz	elementów	do	na-
wadniania,	czy	też	do	innego	
sposobu	 wykorzystania	 za-
trzymanej	wody.	
	 W	 ramach	 ww.	 naboru	
przyjmowane	 są	 jedynie	
wnioski	 wypełnione	 i	 prze-
słane	 do	 Funduszu	 za	 po-
mocą	 portalu	 beneficjenta.	
W	 celu	 złożenia	 wniosku	
o	dofinansowanie	należy:
	–	założyć	 konto	 w	 portalu	

beneficjenta	 na	 stronie	
portal.wfosigw.katowice.
pl	 (nie	 dotyczy	 osób	 po-
siadających	 już	 konto	
w	 portalu	 beneficjenta).	
Po	 aktywacji	 konta	 bę-
dzie	można	się	zalogować	
i	korzystać	z	portalu.	For-
mularz	 wniosku	 będzie	
dostępny	dopiero	po	zalo-
gowaniu	się	w	portalu;	

	–	pobrać,	 a	 następnie	 wy-
pełnić	aktywny	formularz	
PDF	wniosku	o	dofinanso-
wanie,	 dostępny	 w	 menu	
po	lewej	stronie,	w	zakład-
ce	„DEDYKOWANA	OFER-
TA	 DLA	 BENEFICJENTA	
(FORMULARZE	 WNIO-
SKÓW)”	>”Program	priory-
tetowy	MOJA	WODA”.	Po	
zakończeniu	 wypełniania	
należy	sprawdzić	popraw-
ność	wpisanych	danych;	

	–	wysłać	wypełniony	formu-
larz	wniosku	do	Funduszu	
za	 pomocą	 „SKRZYNKI	
PODAWCZEJ	–	PDF”–	do-
stępnej	 w	 portalu	 benefi-
cjenta;	

	–	wydrukować	 wypełnio-
ny	 formularz	 wniosku,	
podpisać	 i	 dostarczyć	
wraz	z	dokumentami	wy-
mienionymi	w	spisie	wy-
maganych	 załączników,	

PROGRAM „MOJA WODA” 
– skorzystaj z dofinansowania!

znajdującym	 się	 na	 ostat-
nich	 stronach	 formularza	
wniosku,	 do	 Wojewódz-
kiego	 Funduszu	 Ochrony	
Środowiska	 i	 Gospodarki	
Wodnej	 w	 Katowicach	 ul.	
Plebiscytowa	 19,	 40-035	
Katowice	 (w	 godzinach	
jego	pracy,	tj.	7.30	–	15.30).	
Dostarczone	(w	wersji	elek-
tronicznej	oraz	papierowej)	
formularze	wniosków	mu-
szą	 posiadać	 taką	 samą	

sumę	kontrolną	umieszczo-
ną	na	dokumencie.	Za	datę	
złożenia	 wniosku	 uznaje	
się	datę	wpływu	do	Fundu-
szu	papierowej	formy	wnio-
sku.	

	 Wszystkie	 inne	 niezbędne	
informacje,	w	tym	regulamin	
udzielania	dotacji	w	ramach	
programu	„Moja	Woda”,	znaj-
dują	się	na	www.wfosigw.ka-
towice.pl	oraz	www.nfosigw.
gov.pl

Pomoc PFRON-u w zakresie 
aktywizacji zawodowej
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Choć	 opłaty	 te	 zostały	 wpro-
wadzone	 jako	 odpowiedź	 na	
występujące	w	ostatnim	czasie	
liczne	pożary	składowisk	odpa-
dów,	 dotyczą	 one	 wszystkich	
podmiotów	 zajmujących	 się	
gospodarka	odpadami;	

	 wzrost	płacy	minimalnej.	
Istotnym	elementem	kosztów	
związanych	z	segregacją	i	wy-
wozem	 odpadów	 komunal-
nych	 jest	 płaca	 minimalna,	
która	w	ostatnim	czasie	uległa	
znacznemu	 podwyższeniu.	
Wzrost	płacy	wymusił	wzrost	
płacy	brutto,	co	w	konsekwen-
cji	 miało	 istotny	 wpływ	 na	
wzrost	 stawki	 opłaty	 za	 wy-
wóz	 i	 zagospodarowanie	 od-
padów	komunalnych;	

	 brak	konkurencji.	W	kwe-
stii	opłat	za	wywóz	śmieci	wy-
powiedział	się	Urząd	Ochrony	
Konkurencji	 i	 Konsumentów	
(UOKiK),	który	w	swoim	rapor-
cie	wskazał,	że	główną	przyczy-
ną	znacznych	podwyżek	opłat	
za	 segregację	 i	 wywóz	 śmieci	
jest	 brak	 firm,	 które	 mogłyby	
ze	sobą	konkurować.	Na	orga-
nizowane	w	gminach	przetargi	
na	segregację	 i	wywóz	śmieci	
przystępuje	często	tylko	jedna	
firma,	 a	 proponowana	 przez	
nią	stawka	nie	zawsze	jest	naj-
korzystniejszą	 (najniższą)	 na	
rynku.	Gminy	nie	mając	wybo-
ru	muszą	godzić	się	na	propo-
nowane	ceny	nawet,	jeżeli	nie	
należą	one	do	najniższych.

	 Podkreślić	należy	ponadto,	
że	z	opłat	za	gospodarowanie	
odpadami	 komunalnymi	 gmi-

na	 pokrywa	 wszystkie	 koszty	
funkcjonowania	 systemu	 go-
spodarki	 odpadami	 komunal-
nymi,	które	obejmują:

	 koszty	 odbierania,	 trans-
portu,	 zbierania,	 odzysku	
i	 unieszkodliwiania	 odpadów	
komunalnych;

	 koszty	 tworzenia	 i	 utrzy-
mania	punktów	selektywnego	
zbierania	 odpadów	 komunal-
nych;

	 koszty	 obsługi	 administra-
cyjnej	tego	systemu;

	 koszty	 edukacji	 ekologicz-
nej	 w	 zakresie	 prawidłowego	
postępowania	z	odpadami	ko-
munalnymi;

	 koszty	wyposażenia	nieru-
chomości	w	pojemniki	i	worki	
do	 zbierania	 odpadów	 komu-
nalnych;

	 koszty	usunięcia	odpadów	
z	miejsc	nieprzeznaczonych	do	
ich	składowania	(czyli	likwida-
cji	dzikich	wysypisk	śmieci).	
	 Oprócz	 tego,	 w	 2021	 roku	
dojdzie	jeszcze	koszt	pokrycia	
zakupu	 w	 2019	 i	 2020	 roku	
dodatkowych	 worków	 na	 se-
gregację	 odpadów,	 ponieważ	
przewidziana	 w	 umowie	 ich	
ilość	 została	 już	 dawno	 wy-
czerpana	 i	 gmina	 zmuszona	
była	 zamówić	 dodatkowe	
ilości	 worków,	 aby	 zapewnić	
wszystkim	 mieszkańcom	 od-
powiednią	 ich	 liczbę	 do	 pra-
widłowej	segregacji	odpadów.	
Podkreślić	w	tym	miejscu	nale-
ży	fakt,	że	nie	wszyscy	miesz-
kańcy	uczciwie	podchodzą	do	
tematu	 pobierania	 worków,	
zabierając	je	w	ilości	znacznie	
przekraczającej	 ich	 potrzeby	
i	przeznaczając	je	na	cele	nie	

związane	z	selektywna	zbiór-
ka	odpadów	–	o	czym	wielo-
krotnie	 pisaliśmy	 na	 łamach	
gminnej	gazety	oraz	na	www.
swierklany.pl
	 Zmiana	stawki	nie	będzie	
powodowała	 konieczności	
składania	 nowej	 deklaracji.	
Każdy	 właściciel	 nierucho-
mości,	który	posiada	złożoną	
deklarację	 otrzyma	 zawia-
domienie	 o	 zmianie	 stawki.	
Opłatę	za	gospodarowanie	od-
padami	komunalnymi,	tak	jak	
dotychczas,	należy	regulować	
bez	wezwania	kwartalnie	za	
I	kwartał	do	31	marca,	za	 II	
kwartał	do	30	czerwca,	za	III	
kwartał	do	30	września,	a	za	
IV	kwartał	do	15	grudnia.
	 Przypominamy,	 że	 opłata	
za	 wywóz	 odpadów	 komu-
nalnych	 dotyczy	 wszystkich	
zamieszkujących	 na	 terenie	
gminy	osób.	Nie	ma	tutaj	zna-
czenia	 fakt	 zameldowania	
mieszkańca,	ale	fakt	zamiesz-
kania	 lub	 powstania	 na	 da-
nej	 nieruchomości	 odpadów.	
W	przypadku	zmiany	danych,	
będących	podstawą	ustalenia	
wysokości	należnej	opłaty	za	
gospodarowanie	 odpadami	
komunalnymi	 lub	 określonej	
w	 deklaracji	 ilości	 odpadów	
komunalnych	 powstających	
na	danej	nieruchomości,	wła-
ściciel	 nieruchomości	 jest	
obowiązany	 złożyć	 nową	 de-
klarację	 w	 terminie	 14	 dni	
od	 dnia	 nastąpienia	 zmiany.	
Zmiany	 deklaracji	 dokonuje	
się	w	przypadku:

	 zmiany	ilości	osób	zamiesz-
kujących	 nieruchomość	 tj.	
zgon,	 urodzenie	 dziecka,	 wy-
prowadzenie	się	bądź	wprowa-

dzenie	się	mieszkańca;				
	 sprzedaży	nieruchomości;
	 zmiany	 właściciela	 nieru-

chomości	lub	formy	władania	
nieruchomością.	
Opłatę	za	gospodarowanie	od-
padami	komunalnymi	w	zmie-
nionej	 wysokości	 uiszcza	 się	
za	 miesiąc,	 w	 którym	 nastą-
piła	 zmiana.	 W	 przypadku	
złożenia	 korekty	 deklaracji	
zmniejszającej	 wysokość	 zo-
bowiązania	z	tytułu	opłaty	za	
gospodarowanie	 odpadami	
komunalnymi	 nie	 stwierdza	
się	nadpłaty	w	 tej	opłacie	za	
miesiące,	w	których	usługa	od-
bierania	odpadów	była	świad-
czona.
Dodatkowa informacja 
	 Wraz	 z	 nastaniem	 nowego	
roku	 likwidacji	 ulegną	 dwa	
punkty	 zbiórki	 odpadów	 zie-
lonych,	znajdujące	się	przy	ul.	
Gogołowskiej	w	Świerklanach	
oraz	na	parkingu	przy	Śląskiej	
Galerii	 „Jan”	 w	 Jankowicach	
(ul.	 Prosta	 2).	 Tym	 samym,	
w	 gminie	 działać	 będzie	 od	
1	stycznia	2021	r.	jeden	głów-
ny	 punkt	 zbiórki	 odpadów	
zielonych	–	w	Punkcie	Selek-
tywnej	Zbiorki	Odpadów	Ko-
munalnych	przy	ul.	Pogodnej	
w	Świerklanach.	Punkt	ten	jest	
monitorowany	 i	 zapewniona	
jest	 jego	 bezpośrednia	 obsłu-
ga	 przez	 pracownika,	 co	 ma	
zapobiegać	 sytuacjom,	 kiedy	
to	odpady	dostarczane	są	do	
naszej	gminy	przez	mieszkań-
ców	innych	miejscowości,	albo	
też	nie	są	należycie	segregowa-
ne	(np.	w	punkcie	zbiórki	od-
padów	zielonych	umieszczane	
są	stare	meble	czy	styropian).	

	 W	Sądzie	Okręgowym	przy	ulicy	Pił-
sudskiego	 33	 w	 Rybniku	 powstał	 w	
ostatnim	 czasie	 Punkt	 Informacyjny	
Krajowego	 Rejestru	 Karnego,	 w	 któ-
rym	to	mieszkańcy	naszego	regionu,	
a	także	innych	województw	oraz	obco-
krajowcy,	mogą	uzyskać	zaświadcze-
nie	o	niekaralności.	Tym	samym	nie	
trzeba	już	udawać	się	po	nie	do	Sądu	
Okręgowego	 w	 Gliwicach	 czy	 Sądu	
Okręgowego	w	Katowicach.	
	 Zaświadczenie	 o	 niekaralności	 naj-

częściej	wymagane	jest	przy	aplikowa-
niu	o	pracę	na	stanowisku	kierownika	
bądź	 wychowawcy	 kolonii,	 w	 szkole	
jako	 nauczyciel	 czy	 w	 urzędach	 róż-
nych	szczebli.			
	 W	 rybnickim	 Punkcie	 Krajowego	
Rejestru	Karnego	można	złożyć	zapy-
tanie	we	własnej	sprawie,	jak	również	
zapytanie	o	osobie,	którą	np.	chcemy	
zatrudnić,	 albo	 o	 podmiocie	 zbioro-
wym.	Można	to	uczynić	osobiście	-	po	
wcześniejszym	telefonicznym	umówie-

niu	się	pod	nr	tel.	(32)	78	40	581,	(32)	78	
40	582,	(32)	78	40	583	lub	przesyłając	
wypełniony	i	opłacony	wniosek	za	po-
średnictwem	poczty.	Koszt	takiego	za-
pytania	wynosi	30	zł.	Pieniądze	można	
wpłacić	na	konto,	we	wpłatomacie	lub	
gotówką	 w	 Punkcie	 Informacyjnym	
KRK.	
	 Rybnicki	Punkt	Informacyjny	Krajo-
wego	Rejestru	Karnego	działa:	w	ponie-
działki	od	godziny	9.00	do	18.00,	a	od	
wtorku	do	piątku	od	8.00	do	15.00.	

Po zaświadczenie o niekaralności do Rybnika

O opłacie za gospodarowanie odpadami
Ciąg dalszy ze str. 6
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	 Gmina	Świerklany	ma	szansę	na	udział	
w	projekcie	„Pod	biało-czerwoną”,	który	
zakłada	sfinansowanie	przez	Rząd	Rze-
czypospolitej	Polskiej	zakupu	masztów	i	
flag	dla	gmin.	Inicjatywa	zakupu	masztu	
i	flagi	zależy	jednak	od	samych	mieszkań-
ców	-	to	oni	oddawać	będą	głosy	poparcia,	
na	podstawie	których	przekazane	zosta-
ną	środki	na	realizację	projektu.	
	 Wystarczy	 zaledwie	 100	 głosów!	 Gło-
sować	 można	 na	 https://bialoczerwona.
www.gov.pl/	
	 Poszukujemy	również	Lidera	–	osoby,	
która	stanie	na	czele	lokalnego	komitetu	

 Po raz kolejny współpra-
ca władz gminy z radny-
mi przyniosła wymierne 
efekty – w ostatnim cza-
sie do gminnych przed-
szkoli trafiły nowoczesne 
ozonatory, dzięki którym 
przebywanie i nauka 
w placówkach będą dla 
przedszkolaków bez-
pieczniejsze. 
	 W	 pierwszej	 kolejności	
ozonatory	trafiły	do	przed-
szkoli,	które	podczas	waka-
cji	pełniły	dyżury.	W	lipcu	
było	 to	 Przedszkole	 nr	 1,	
a	w	sierpniu	–	Przedszko-
le	 nr	 2	 w	 Świerklanach.	

Docelowo	 wszystkie	 dzie-
ci	 przedszkolne	 w	 naszej	
gminie	 mają	 mieć	 zagwa-
rantowane	lepsze	warunki	
do	nauki	i	zabawy.	
	 Ozonator,	to	urządzenie	
służące	 do	 oczyszczania	
powietrza	 w	 pomiesz-
czeniach.	 Sam	 ozon	 jest	
silnym	utleniaczem,	zabi-
jającym	 groźne	 wirusy,	 a	
także	liczne	szczepy	bak-
terii	 i	 grzybów.	 Posiada	
działanie	 dezynfekują-
ce	 pięćdziesięciokrotnie	
wyższe	niż	popularny	śro-
dek	do	dezynfekcji,	jakim	
jest	chlor.	

	 Koszt	 zakupu	 ozona-
torów	 został	 pokryty	 ze	
środków	 pochodzących	
od	 członków	 Rady	 Gmi-
ny	 Świerklany,	 którzy	 ze	
swoich	 diet	 przekazali	 w	
formie	 darowizny	 na	 ten	
cel	kwotę	10.140,00	zł.	

 Co roku na terenie kraju zastrzega-
nych jest ponad 100 tys. zagubionych 
dowodów tożsamości. Dzięki szybkiej 
reakcji osoby, która utraciła swoje 
dokumenty i je zastrzegła, udało się 
udaremnić tysiące prób wyłudzeń kre-
dytowych. Co zrobić, by nie paść ofiarą 
przestępczej działalności i jak postą-
pić, kiedy już do niej doszło – przeczy-
taj!
	 Kradzież	lub	zgubienie	dowodu	osobi-
stego,	prawa	jazdy,	paszportu	czy	innego	
dokumentu	 tożsamości,	 to	 bardzo	 po-
ważny	problem,	mogący	doprowadzić	
do	 szeregu	 trudnych	 do	 wyjaśnienia	
sytuacji	z	wykorzystaniem	naszych	da-
nych	do	celów	niezgodnych	z	prawem.	
Wspomniane	wyłudzanie	kredytów	lub	
pożyczek,	wypożyczenie	samochodu	ce-
lem	 jego	 kradzieży,	 wyłudzenie	 zaku-
pów	na	raty	czy	otwarcie	fikcyjnej	firmy	
–	to	tylko	niektóre	z	możliwości,	jakie	

ma	obca	osoba	dysponująca	naszym	do-
kumentem	tożsamości.	Z	samego	tylko	
dowodu	osobistego	można	odczytać	ta-
kie	informacje,	jak:	imię	i	nazwisko	wła-
ściciela,	pesel,	imiona	rodziców,	adres	
zameldowania	czy	jego	wzór	podpisu.	
Powyższymi	 danymi	 można	 posłużyć	
się	w	wielu	miejscach	i	na	ich	podsta-
wie	zawrzeć	umowę	czy	zaciągnąć	ja-
kieś	zobowiązanie.	Dlatego	też	zawsze	i	
wszędzie	chroń	swoją	tożsamość	–	ogra-
niczaj	skutki	kradzieży	bądź	utraty	two-
ich	dokumentów,	a	nade	wszystko	dołóż	
wszelkich	starań,	aby	taka	sytuacja	w	
ogóle	się	nie	wydarzyła.	
	 Jeżeli	 jednak	 zdarzy	 ci	 się	 utracić	
dokument	 tożsamości,	 jak	 najszybciej	
skontaktuj	 się	 z	 twoim	 bankiem	 lub	
dowolnym	bankiem	przyjmującym	za-
strzeżenia	 także	od	osób	niebędących	
jego	klientami	(lista	banków	dostępna	
jest	pod	linkiem	https://dokumentyza-

strzezone.pl/lista-bankow-zastrzegaja-
cych-dokumenty-od-wszystkich-osob/).	
Wystarczy	zgłosić	zastrzeżenie	tylko	w	
jednym	 banku,	 a	 dane	 zostaną	 auto-
matycznie	 przekazane	 do	 wszystkich	
pozostałych	uczestników	Systemu	DO-
KUMENTY	 ZASTRZEŻONE.	 Można	
to	zrobić	osobiście	w	danym	oddziale	
bankowym,	 a	 część	 banków	 przyjmu-
je	 zastrzeżenia	 również	 telefonicznie,	
pod	numerem	+48	828	828	828	(tylko	
od	własnych	klientów,	po	zdalnej	wery-
fikacji	tożsamości).	
	 W	sytuacji	kiedy	padłeś	ofiarą	kradzie-
ży,	najwłaściwszym	wyjściem	będzie	jak	
najszybsze	powiadomienie	policji	(moż-
na	się	udać	do	najbliższego	komisaria-
tu).	
	 I	na	koniec	techniczna	uwaga	–	nigdy	
nie	noś	wszystkich	dokumentów	w	jed-
nym	miejscu.	A	już	najgorszym	dla	nich	
miejscem	jest	portfel!

Chroń swoją tożsamość

wsparcia	projektu	i	która	będzie	propago-
wała	go	wśród	mieszkańców.	Osoby	za-
interesowane	pełnieniem	funkcji	Lidera	
proszone	są	o	kontakt	telefoniczny	z	Re-

feratem	Rozwoju	i	Promocji	Gminy	–	tel.	
32	432	75	31.	Szczegóły	na	www.gov.pl/
web/bialoczerwona/zostan-liderem-w-
-swojej-gminie	

Zagłosuj w projekcie i pomóż gminie! 

Ozonatory dla przedszkolaków
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 Pragniemy podzielić się 
z Czytelnikami Kuriera 
Gminy Świerklany tym, co 
ciekawego się u nas działo. 
Pomimo pandemii korona-
wirusa, ostatnie tygodnie 
spędziliśmy niezwykle ak-
tywnie i wesoło. Stało się to 
możliwe dzięki dotacji otrzy-
manej z Gminy Świerklany. 
	 „Wakacyjna	Szkoła”	to	część	
projektu	 na	 prowadzenie	
świetlicy	 przy	 świerklańskiej	
parafii,	 realizowanego	 na	
przełomie	lipca	i	sierpnia.	
	 Plan	 był	 prosty.	 Jednego	
dnia	gry	i	zabawy	w	Parafial-
nym	 Domu	 Spotkań,	 na	 bo-
isku	i	w	siłowni	pod	chmurką,	
następnego	–	całodniowa	wy-
cieczka.	Pogoda	nam	sprzyja-
ła.	Pierwszego	dnia,	już	o	9.00	
zebrała	się	fajna	grupa.	Wszyst-
kim	 chciało	 się	 uczestniczyć		
w	zajęciach,	bo	z	powodu	pan-
demii,	 brakowało	 im	 wesołej	
wspólnoty!	W	środę	rano,	wy-
ruszyliśmy	 do	 Częstochowy.	
W	 czasie	 drogi,	 w	 autokarze,	
słuchaliśmy	z	przejęciem	histo-
rii	samego	obrazu,	jak	i	relacji	
o	bohaterskiej	obronie	wzgórza	
przed	szwedzkim	potopem.	Po	
dotarciu	do	kaplicy,	przywita-
liśmy	 się	 z	 Matką	 Bożą	 w	 jej	
cudownym	wizerunku.	W	mo-
dlitwie	 poleciliśmy	 jej	 własne	
sprawy	oraz	naszą	Ojczyznę,	
a	 następnie	 obeszliśmy	 całą	
Jasną	 Górę.	 Około	 południa	
ruszyliśmy	do	Olsztyna.	Z	po-
znanych	wcześniej	legend	do-
wiedzieliśmy	się,	czego	można	
spodziewać	się	w	ruinach	zam-
ku	 wzniesionego	 w	 drugiej	
połowie	XIII	wieku.	Czy	spotka-
liśmy	ducha	Maćka	Borkowica,	
wojewody	poznańskiego,	który	
spiskował	przeciw	królowi	Ka-
zimierzowi	Wielkiemu	i	dokoń-
czył	żywota	w	lochach	zamku?	
Niech	to	pozostanie	tajemnicą	
uczestników	 wycieczki.	 Dru-
ga	 wycieczka,	 w	 pierwszym	
tygodniu	 zajęć	 była	 typowo	
rekreacyjna.	Pojechaliśmy	do	
Brennej.	 Droga	 zleciała	 nam	
szybko,	bo	słuchaliśmy	legend	
spisanych	w	gwarze	używanej	
w	 tych	okolicach.	Po	przyjeź-
dzie,	lody	w	„Bajce”,	a	potem	
wędrówka	 do	 przystani	 wod-

	 W	imieniu	Fundacji	MIŚ	–	Pomoc	Niepełnospraw-
nym,	która	 jest	organizatorem	akcji	 charytatywnej	
dla	chorego	Piotrusia	Kołakowskiego,	zachęcamy	do	
udziału	w	 licytacji	 biżuterii	 przekazanej	 na	 ten	 cel	
przez	Pierwszą	Damę,	Panią	Prezydentową	RP	Agatę	
Kornhauser-Duda.	
 Akcja prowadzona jest przez portal zrzutka.pl/Rycerz 
Piotruś, jak również możliwe jest dokonywanie wpłat 
na konto fundacji – Bank Pocztowy, 
nr konta: 6013 2015 3743 6158 8520 0000 01. 
Szczegóły na www.fundacjamis.pl

nej	w	dolinie	potoku	Hołcyna.	
Prawie	godzinę	korzystaliśmy,	
(nie	 bez	 przygód),	 z	 rowerów	
wodnych.	 Najważniejsze,	 że	
było	 bezpiecznie	 gdyż	 nasze	
opiekunki	 pływały	 z	 nami.	
Trochę	 zmęczeni	 powrotnym	
marszem	z	radością	poplażo-
waliśmy	 nad	 rzeką.	 Czysta,	
zimna	 woda	 łagodziła	 upał.	
Było	 super!	 W	 następnym	 ty-
godniu	 wybraliśmy	 kierunek	
–	 Kraków.	 Zrezygnowaliśmy	
jednak	z	centrum,	aby	ominąć	
korki	 i	 tłok.	 Pojechaliśmy	 do	
Łagiewnik.	W	Sanktuarium	Bo-
żego	Miłosierdzia	–	w	nowym	
kościele,	 uczestniczyliśmy	 we	
Mszy	św.	a	potem	obejrzeliśmy	
piękne	kaplice	w	dolnej	części	
i	wystawę	o	św.	Janie	Pawle	II	
–	Obrońcy	Życia.	Wielu	z	nas	
zachwyciły	 mozaiki	 w	 Cen-
trum	Jana	Pawła	II,	przepięk-
ne	kaplice,	oratoria.	Ogromne	
wrażenie	 zrobiła	 na	 nas	 bia-
ła	 sutanna.	 Cała	 w	 plamach	
z	krwi.	Ojciec	Święty	 Jan	Pa-
weł	II	miał	ją	na	sobie13	maja	
1981	roku,	podczas	zamachu	
na	jego	życie.	Po	południu	do-
tarliśmy	pod	Kopiec	Tadeusza	
Kościuszki.	 Interaktywna	 wy-
stawa	 „Kościuszko	 –	 bohater	
wciąż	 potrzebny”	 	 pozwoliła	
nam	 utrwalić	 historię,	 której	
najważniejsze	 wątki	 pozna-
waliśmy	podczas	drogi,	w	au-
tokarze.	Po	przejściu	wystawy	
–	wejście	na	szczyt	Kopca.	Wi-
doczność	wspaniała.	Cały	Kra-
ków,	jak	na	dłoni.	
	 Podczas	zajęć	stacjonarnych	
były	 gry	 zespołowe,	 planszo-
we,	podchody,	drużynowa	gra	

w	„chaos”.	Zbieraliśmy	punk-
ty,	a	na	koniec	otrzymaliśmy	
nagrody.	 W	 ostatnim	 dniu	
pojechaliśmy	 do	 Rezerwatu	
„Łężczok”	w	Babicach.	Z	wieży	
widokowej	podziwialiśmy	licz-
ne	stawy	z	łabędziami	i	kacz-
kami,	dotarliśmy	też	do	Dębu	
Sobieskiego.	Niestety	komary	
cięły	bardzo	intensywnie,	więc	
wyjechaliśmy	 wcześniej,	 by	
„Wakacyjną	 Szkołę”	 zakoń-
czyć	 lodami	w	„Słodkiej	Muf-
fince”.	
	 Kto	się	opiekuje	dziećmi,	kto	
to	organizuje?
	 Na	świetlicowych	zajęciach,	
również	podczas	wakacji	dzie-
ciom	towarzyszy	p.	Monika	Paś	
–	Herba	i	p.	Marta	Frąckowiak	
–	opiekunki	wykwalifikowane.	
Sprawy	techniczne	i	organiza-
cję	wycieczek	ma	na	głowie	p.	
Maria	Orlik.	Niestety,	okres	za-
wieszenia	zajęć	świetlicowych	
w	soboty	spowodował	pomniej-
szenie	grupy.	

	 Uczestników,	 ze	 szkół	 pod-
stawowych	było	maksymalnie	
20.	Na	czas	pandemii	–	grupa	
w	sam	raz!	Mamy	nadzieję	na	
kontynuację	spotkań	w	soboty,	
podczas	roku	szkolnego.
	 Na	 „Wakacyjną	 Szkołę”,	
jak	i	na	cały	projekt	polegają-
cy	 na	 prowadzeniu	 świetlicy	
ogólnodostępnej	 otrzymali-
śmy	dotację	z	Gminy	Świerkla-
ny,	 za	 co	 jesteśmy	 ogromnie	
wdzięczni.	Pięć	tysięcy	złotych	
przeznaczonych	na	wycieczki	
wykorzystaliśmy	co	do	grosza.	
Nasza	 parafia	 też	 ma	 wkład	
w	 to	 dzieło.	 Finansuje	 poczę-
stunki,	nagrody	w	konkursach	
i	nieprzewidziane	w	projekcie	
wydatki.	 Chociaż	 koronawi-
rus	nie	odpuszcza,	my	daliśmy	
radę	bezpiecznie	się	spotykać	
–	 zastosowaliśmy	 niezbędne	
środki	ostrożności.	
Dziękujemy	za	wszystko!	

Uczestnicy WAKACYJNEJ 
SZKOŁY i opiekunowie

„Wakacyjna Szkoła” u św. Anny
Piszecie

Fundacja MIŚ prosi o wsparcie

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N YNR 3/202014



Zakończyła się realizacja projektu pt.: 
„Edukacja bez barier +”, jaki od lipca 
2018 roku prowadzony był w placów-
kach oświatowych działających na 
terenie naszej gminy. Projekt ten 
współfinansowany był ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego, w 
ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020. 
Jego	celem	była	poprawa	sytuacji	edu-
kacyjno-społecznej	325	uczniów	uczęsz-
czających	 do	 wszystkich	 trzech	 szkół	
podstawowych	w	Gminie	Świerklany,	
poprzez	 zapewnienie	 im	 udziału	 w	
okresie	X.2018	r.	–	III.2020	r.,	w	atrak-
cyjnych,	dopasowanych	do	ich	potrzeb	
i	 możliwości,	 zajęciach	 edukacyjnych	
opartych	o	zakupione	w	projekcie	no-
woczesne	pomoce	dydaktyczne.	Projekt	
zakładał	ponadto	podniesienie	kompe-
tencji	 60	 nauczycieli	 tychże	 szkół	 w	
zakresie	 pedagogiki	 specjalnej	 i	 dzia-
łań	wychowawczych,	 także	w	okresie	

X.2018	r.	–	III.2020	r.	Zaproponowane	
w	projekcie	formy	wsparcia	dla	uczniów	
i	nauczycieli	okazały	się	na	tyle	atrak-
cyjne	i	trafione	w	ich	potrzeby,	że	zało-
żone	cele	udało	się	w	znaczny	sposób	
przekroczyć.	Tym	samym,	dzięki	podję-
tym	działaniom	projekt	„Edukacja	bez	
barier+”	pozwolił	na:	
	 –	 uczestnictwo	 w	 zajęciach	 dodatko-

wych	 podnoszących	 kompetencje	
kluczowe	(zajęcia	rozwijające	uzdol-
nienia	 i	dydaktyczno-wyrównawcze	
z	 przedmiotów	 matematyczno-przy-
rodniczych,	 zajęcia	 logopedyczne,	
korekcyjno-kompensacyjne,	 psycho-
edukacyjne)	 371	 dzieci	 z	 naszych	
szkół;	

	–	przeprowadzenie	blisko	3	000	godzin	
zajęć	dodatkowych	dla	uczniów,

	–	uczestnictwo	w	szkoleniach	i	studiach	
podyplomowych	80	nauczycieli,

	 –	 podniesienie	 kompetencji	 kluczo-
wych	w	wyniku	udziału	w	zajęciach	
przez	356	uczniów,

	 –	 podniesienie	 kwalifikacji	 zawodo-
wych	przez	68	nauczycieli.	

Na	atrakcyjność	i	skuteczność	zajęć	pro-
jektowych	wpływ	miał	zakup	nowocze-
snych	pomocy	dydaktycznych	i	sprzętu	
IT	(w	tym	m.in.	tabletów,	laptopów,	ka-
mery	 cyfrowej,	 aparatu	 „lustrzanka”,	
projektorów,	 urządzenia	 wielofunk-
cyjnego,	 trójwymiarowych	 modeli	
biologicznych	 i	 matematycznych,	 wy-
posażenia	laboratoryjnego,	programów	
multimedialnych	do	prowadzenia	zajęć,	
profesjonalnego	programu	do	tworzenia	
grafiki	i	obróbki	plików	wideo,	maneki-
na	do	nauki	resuscytacji,	itp.).	
Warto	nadmienić,	że	zakupiony	w	ra-
mach	 projektu	 sprzęt	 komputerowy	
został	użyczony	uczniom	szkół	w	celu	
umożliwienia	im	realizacji	nauki	zdal-
nej	w	okresie	pandemii	koronawirusa.
Wartość	całego	projektu	wyniosła	427	
313,10	zł,	z	czego	384	581,79	zł	stano-
wiło	dofinansowanie	unijne	i	budżetu	
państwa.

	 Dzięki	 finansowemu	
wsparciu	Fundacji	Jastrzęb-
skie	 Spółki	 Węglowej	 oraz	
projektom,	 jakie	 powstają	
pod	 egidą	 UG	 Świerklany,	
w	Przedszkolu	nr	1	w	Świer-
klanach	 doposażono	 plac	
zabaw	 i	 zakupiono	 nagło-
śnienie	dla	placówki.	Z	ko-
lei,	Szkoła	Podstawowa	im.	
Stanisława	Staszica	w	 Jan-
kowicach	 wzbogaciła	 się	
o	 nowoczesny	 sprzęt	 kom-
puterowy,	 który	 wykorzy-
stywany	 będzie	 zarówno	
przez	uczniów,	jak	i	zatrud-
nioną	 tam	 kadrę.	 Poniżej	
przedstawiamy	 szczegóły	
dotyczące	tego	tematu.	
	 Do	 Szkoły	 Podstawowej	
im.	 Stanisława	 Staszica	
w	 Jankowicach	 trafił	 sprzęt	
komputerowy	 w	 postaci:	 5	
komputerów	 do	 sali	 kom-
puterowej,	 2	 komputerów	
do	sekretariatu	szkoły,	1	do	
gabinetu	 intendentki	oraz	2	
komputerów	 i	 1	 laptopa	 do	
pokoju	 nauczycielskiego.	

Łącznie,	 z	 realizacji	 przed-
sięwzięcia	 skorzystało	 459	
osób,	w	tym:	409	uczniów,	3	
pracowników	 administracji	
i	obsługi	oraz	46	nauczycieli.	
–	Przekazana	darowizna	po-
zwoli	na	normalne	działanie	
pracowni	komputerowej	i	ko-
rzystających	z	niej	uczniów.	
Nauczyciele	mogą	sprawniej	
i	 wydajniej	 przygotowywać	
materiały	do	pracy	z	dziećmi	
i	 wypełniać	 dokumentację	
szkolną.	 Zdecydowanemu	
polepszeniu	 uległy	 warunki	
pracy	szkolnego	sekretariatu	
i	intendentki	–	poinformował	
nas	dyrektor	placówki,	Piotr	
Pszonka.	
	 Z	 nowego	 sprzętu	 cieszą	
się	 także	 w	 Przedszkolu	 nr	
1	 w	 Świerklanach.	 –	 Jest	
nam	 niezmiernie	 miło	 po-
informować,	 że	 kolejny	 raz	
nasze	 przedszkole	 otrzyma-
ło	 wsparcie	 z	 Fundacji	 JSW	
w	 	 postaci	 środków	 finanso-
wych	w	wysokości	12	320,	00	
zł.	 Otrzymane	 środki	 prze-

znaczone	 zostały	 na	 zakup	
profesjonalnego	 nagłośnie-
nia	 oraz	 doposażenie	 placu	
zabaw	w	zjeżdżalnię,	 rower-
ki	biegowe	i	hulajnogi.	Dzięki	
zakupionym	 pomocom	 jesz-
cze	 bardziej	 uatrakcyjnimy	

pobyt	dzieci	w	przedszkolu	–	
mówi	Celina	Szulik,	dyrektor	
świerklańskiej	placówki.	
	 W	imieniu	placówek	oświa-
towych	dziękujemy	Fundacji	
JSW	 za	 przekazane	 darowi-
zny.

„Edukacja bez barier +” – pora na podsumowanie

Kolejna pomoc Fundacji JSW 
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	 Bon	 turystyczny,	 to	 nowa	
forma	wsparcia	dla	polskich	
rodzin	 w	 sytuacji	 osłabienia	
gospodarki	 przez	 pandemię	
COVID-19.	 Bon	 	 przezna-
czony	 jest	 dla	 rodzin	 z	 co	
najmniej	 jednym	 dzieckiem	
oraz	rodzin	z	dziećmi	niepeł-
nosprawnymi.	Bony	przysłu-
gują	niezależnie	od	poziomu	
dochodów,	tak	jak	w	przypad-
ku	Programu	500	+.	
	 Jednorazowo	jest	to	pomoc	
w	wysokości	500	zł	na	każde	
dziecko	 do	 18	 r.	 życia	 oraz	
jedno	 dodatkowe	 świadcze-
nie	 w	 formie	 uzupełnienia	
bonu,	w	wysokości	500	zł	dla	
dzieci	z	orzeczeniem	o	niepeł-
nosprawności.	Bon	można	wy-
korzystać	do	opłacenia	m.in.:	
pobytu	w	hotelu,	pensjonacie,	
gospodarstwie	agroturystycz-
nym	czy	na	koloniach	lub	obo-
zie	harcerskim,	a	także	obozie	
sportowym	lub	rekreacyjnym.	
Nie	trzeba	go	wykorzystywać	
latem	 –	 można	 na	 przykład	
wybrać	się	gdzieś	z	dzieckiem	
na	weekend	lub	dopłacić	do	
jego	wyjazdu	na	ferie	zimowe.	
	 Polski	Bon	Turystyczny	ma	
formę	 elektronicznego	 bonu	
i	ważny	jest	do	końca	marca	

2022	 r.	 Można	 go	 wykorzy-
stać	 tylko	 w	 Polsce.	 Katalog	
bazy	 turystycznej,	 która	 po-
zwala	na	skorzystanie	z	bonu,	
jest	 dostępny	 na	 stronie	 ht-
tps://bonturystyczny.polska.
travel/lista-podmiotow.	
	 Jak	składa	się	wniosek?	To	
proste!	Bon	otrzymasz	po	za-
rejestrowaniu	 się	 na	 Platfor-
mie	 Usług	 Elektronicznych	
ZUS	 (PUE	 ZUS),	 podobnie	
jak	świadczenie	500+.	System	
pozwala	na	łatwą	rejestrację	
m.in.	 za	 pomocą	 Profilu	 Za-
ufanego,	 kwalifikowanego	
podpisu	elektronicznego	oraz	
niektórych	 systemów	 ban-
kowości	 internetowej.	 Bon	
zostanie	aktywowany	w	sys-
temie	teleinformatycznym	po	
potwierdzeniu	 poprawności	
lub	aktualizacji	danych.	Trze-
ba	go	będzie	okazać	podczas	
rezerwacji	pobytu	lub	najpóź-
niej	przy	zakwaterowaniu.
	 Jak	 można	 przeczytać	 na	
stronach	 internetowych	 mi-
nisterialnej	 i	 wojewódzkiej,	
w	miesiącu	sierpniu	br.	w	ca-
łej	Polsce	w	sumie	wykorzy-
stano	 238	 tysięcy	 bonów	 na	
kwotę	173	mln	zł.	Mieszkań-
cy	 naszego	 województwa	 są	

liderami	w	kraju,	jeśli	chodzi	
o	aktywację	bonów	turystycz-
nych.	Co	czwarty	uprawnio-
ny	już	pobrał	kod	w	systemie	
PUE	 Zakładu	 Ubezpieczeń	
Społecznych.	Na	Śląsku	przy-
gotowano	451	tysięcy	bonów,	
z	 czego	 aktywowano	 około	
112	tysięcy.	Docelowo	z	pro-
gramu	skorzysta	ponad	6	mln	
dzieci.
 źródło: https://www.gov.pl/

web/rozwoj/bonturystyczny

 Masz dziecko do 20. roku 
życia, które uczy się w szko-
le? A może wychowujesz 
dziecko niepełnosprawne, 
które także się uczy i ma nie 
więcej niż 24 lata? Jeśli tak, 
to pamiętaj, że przysługu-
je ci świadczenie o nazwie 
„Dobry Start”, które przewi-
duje wypłatę jednorazowego 
wsparcia w wysokości 300 zł. 
Czas na	złożenie wniosku na 
rok szkolny 2020/2021 masz 
do 30 listopada br. 
	 Program	 „Dobry	 Start”	 to	
inwestycja	 w	 edukację	 pol-
skich	 dzieci.	 Kwota	 300	 zł	
wypłacana	 jest	 każdemu	
uczniowi	 rozpoczynające-
mu	 rok	 szkolny.	 Rodziny	
otrzymują	ww.	świadczenie	
bez	względu	na	dochód.	Jak	
podają	ministerialne	źródła,	

ze	wsparcia	skorzysta	4,6	mi-
liona	uczniów.		Świadczenie	
„Dobry	Start”	nie	przysługu-
je	 na	 dzieci	 uczęszczające	
do	 przedszkola	 oraz	 dzieci	
realizujące	roczne	przygoto-
wanie	 przedszkolne	 w	 tzw.	
zerówce	 w	 przedszkolu	 lub	
szkole.	Program	Dobry	Start	
nie	obejmuje	również	studen-
tów.	
	 Aby	otrzymać	wsparcie,	na-
leży	złożyć	wniosek.	Może	to	
zrobić	matka,	ojciec,	opiekun	
prawny	dziecka	lub	opiekun	
faktyczny	 dziecka	 (opiekun	
faktyczny	 to	 osoba	 faktycz-
nie	 sprawująca	 opiekę	 nad	
dzieckiem,	 która	 wystąpi-
ła	 do	 sądu	 opiekuńczego	
o	 przysposobienie	 dziecka).	
Wniosek	 o	 świadczenie	 dla	
dzieci,	 które	 przebywają	

w	 pieczy	 zastępczej	 skła-
da	 rodzic	 zastępczy,	 osoba	
prowadząca	 rodzinny	 dom	
dziecka,	 dyrektor	 placówki	
opiekuńczo-wychowawczej	
lub	też	dyrektor	regionalnej	
placówki	 opiekuńczo-tera-
peutycznej.	
	 Wniosek	 o	 świadczenie	
„Dobry	Start”		można	składać	
online	przez	Portal	informa-
cyjno-usługowy	Emp@tia	na	
stronie	https://empatia.mpips.
gov.pl/,	 przez	 bankowość	
elektroniczną	lub	portal	PUE	
ZUS,	a	także	drogą	tradycyj-
ną	(w	formie	papierowej)	–	za	
pośrednictwem	 poczty	 lub	
bezpośrednio	w	tej	samej	in-
stytucji,	 co	 wniosek	 o	 500+,	
czyli	 w	 urzędzie	 miasta	 lub	
gminy,	ośrodku	pomocy	spo-
łecznej	 lub	 innej	 jednostce	

wyznaczonej	 w	 gminie	 (np.	
w	centrum	świadczeń).	Wnio-
ski	o	świadczenie	dla	dzieci	
przebywających	 w	 pieczy	
zastępczej	są	z	kolei	przyjmo-
wane	przez	powiatowe	centra	
pomocy	rodzinie.	W	przypad-
ku	Gminy	Świerklany	wnio-
ski	 składa	 się	 w	 Gminnym	
Ośrodku	 Pomocy	 Społecz-
nej,	mającym	swoją	siedzibę	
w	budynku	przy	ul.	Kościel-
nej	85	w	Świerklanach	(biura	
GOPS-u	mieszczą	się	na	par-
terze).	Zgodnie	z	obowiązują-
cym	prawem,	wnioskodawca	
otrzymuje	wsparcie	w	ciągu	
2	 miesięcy	 od	 daty	 złożenia	
wniosku.	
	 Szczegółowych	 informacji	
na	 powyższy	 temat	 udziela	
się	 pod	 numerem	 tel.	 32	 43	
27	538,	43	04	254.	

DOBRY START – PAMIĘTAJ 
O ZŁOŻENIU WNIOSKU

Bon turystyczny – ważne informacje

  
Osobom,	które	jeszcze	
nie	wykorzystały	przysłu-
gującego	im	wsparcia	w	
postaci	bonu	turystyczne-
go,	przedstawiamy	szcze-
gółowe	informacje	na	ten	
temat.	Bon	ten	można	
wykorzystać	w	celu	doko-
nania	płatności	za	usługi	
hotelarskie	lub	imprezy	
turystyczne	realizowane	
przez	przedsiębiorcę	tury-
stycznego	lub	organizację	
pożytku	publicznego	na	
terenie	kraju.

UWAGA – Bonu turystycz-
nego nie można odsprzedać 
innej osobie. Karane będą 
także próby jego wyłudzenia 
(pobranie świadczenia w sy-
tuacji, kiedy nam się ono nie 
należy). 
 Wszelkie nieprawidłowo-
ści w  zakresie wykorzystania 
bonu należy zgłaszać na numer 
112 lub na Infolinię Polskiego 
Bonu Turystycznego – tel. 22 
11 22 111 (mail: bon@zus.pl). 
 Dzwoniąc na numer 22 11 
22 111 uzyskasz także szcze-
gółowe informacje dotyczące 
uprawnień do skorzystania 
z Polskiego Bonu Turystyczne-
go. 
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	 Rak	 piersi	 jest	 najczęst-
szym	 nowotworem	 złośli-
wym	 wśród	 kobiet.	 Panie,	
które	 systematycznie	 wy-
konują	mammografię,	dużo	
rzadziej	umierają	z	powodu	
tej	 choroby,	 w	 porównaniu	
z	tymi,	które	nie	badają	się	
regularnie.	Ze	statystyk	wy-
nika,	że	wciąż	za	mało	kobiet	
się	bada.	W	2019	r.	z	mammo-
grafii	 skorzystały	 zaledwie	
44%	kobiet.	W	dniach	27,28	
i	31	sierpnia	mieszkanki	na-
szej	gminy	mogły	skorzystać	
z	usług	mammobusa,	który	
stał	przy	Gminnym	Ośrodku	
Kultury	i	Rekreacji.
	 	 –	 Mammografia	 jest	 ba-
daniem,	 które	 za	 pomocą	
promieni	 rentgenowskich	
pozwala	wykryć	raka	piersi	
w	 jego	 wczesnym	 stadium	
rozwoju	 –	 tłumaczy	 Małgo-
rzata	 Stak	 z	 Narodowego	
Instytutu	 Onkologii	 im.	 M.	
Skłodowskiej-Curie	 w	 Gli-
wicach.	Dodaje,	że	w	czasie	
badania	 wykonywane	 są	
dwa	zdjęcia	każdej	piersi.	–	
Badanie	nic	nie	boli.	Niektó-
re	kobiety	odczuwają	krótko	
trwające	 uczucie	 dyskom-

Badanie ratujące życie kobiet

fortu	 związane	 z	 koniecz-
nością	ucisku	piersi	podczas	
badania.	 Ucisk	 jest	 jednak	
konieczny,	żeby	uzyskać	od-
powiednią	wiarygodność	ba-
dania	–	wyjaśnia	Małgorzata	
Stak.	Podkreśla,	że	badanie	
jest	 bezpieczne,	 również	
w	dobie	pandemii	koronawi-
rusa.	 –	 Po	 każdej	 pacjentce	
sprzęt	jest	dezynfekowany	–	
zapewnia.

	 Raz	na	2	lata	kobiety	w	wie-
ku	od	50	do	69	lat	mogą	sko-
rzystać	z	prawa	do	bezpłatnej	
mammografii	w	ramach	pro-
gramu	profilaktyki	raka	pier-
si	 Ministerstwa	 Zdrowia.	
Regularne	 badanie	 pozwa-
la	wykrywać	zmiany	nowo-
tworowe	na	wczesnym	etapie	
choroby,	 wówczas	 możliwe	
jest	 jej	 skuteczne	 leczenie.	
–	Wciąż	zbyt	mało	pań	bada	

się	 z	 gminy	 Świerklany.	
W	tej	edycji	przebadałyśmy	
niespełna	 setkę	 kobiet	 tutaj	
mieszkających	–	mówi	Mał-
gorzata	Stak.	Z	mammografii	
powinny	korzystać	panie	już	
po	40	roku	życia.	Młodsze	nie	
są	jednak	zwolnione	z	odpo-
wiedzialności.	 Te	 powinny	
regularnie	korzystać	z	badań	
USG.	Ważne	jest	też	samoba-
danie.

	 W	tym	roku	mija	okrągła	
–	 setna	 rocznica	 założenia	
w	 Jankowicach	 Towarzy-
stwa	 Gimnastycznego	 SO-
KÓŁ.	 Organizacja	 ta	 dała	
początek	 istnieniu	 dzisiej-
szego	Ludowego	Klubu	Spor-
towego	„Orzeł”	Jankowice.	
	 Jej	 historia	 sięga	 miesiąca	
sierpnia	1920	roku,	kiedy	to	
powstało	 gniazdo	 Towarzy-
stwa	 Gimnastycznego	 „So-
kół”,	zrzeszające	ówczesnych	
miłośników	sportu	z	terenów	
należących	 dziś	 do	 naszej	
gminy.	 Kolejnym	 krokiem	
było	 utworzenie	 Towarzy-
stwa	Sportowego	o	tej	samej	
nazwie,	które	funkcjonowa-
ło	 w	 latach	 1926-1939.	 Jak	
łatwo	 się	 można	 domyślić,	
działania	 SOKOŁA	 prze-
rwał	wybuch	II	wojny	świa-
towej.	 Po	 jej	 zakończeniu,	
miejscowi	 miłośnicy	 sportu	
postanowili	 wznowić	 dzia-

łalność	 swojej	 organizacji,	
która	 przyjęła	 nazwę	 Ludo-
wego	 Zespołu	 Sportowego	
„Orzeł”	 Jankowice.	 Co	 jest	
ważne,	skupiała	ona	nie	tyl-
ko	 amatorów	 piłki	 nożnej,	
ale	też	działała	pod	jej	egidą	
sekcja	tenisa	stołowego	i	lek-
koatletyczna.	Na	skutek	bra-
ku	zaplecza	socjalnego	oraz	
powodowanej	 przez	 szkody	
górnicze,	postępującej	dewa-
stacji	boiska,	klub	w	1977	r.	
zaprzestał	 swojej	 działalno-
ści.	W	1984	r.	zawiązała	się	
grupa	 inicjatywna,	 która	
doprowadziła	 do	 wznowie-
nia	działań	LZS	„Orzeł”	Jan-
kowice,	 który	 z	 biegiem	 lat	
zmienił	 nazwę	 na	 Ludowy	
Klub	 Sportowy	 „Orzeł”	 Jan-
kowice.	 O	 dalszych	 jego	 lo-
sach	można	przeczytać	m.in.	
w	książce	Norberta	Niestoli-
ka	pt.:	„Zabytki	Jankowic	na	
tle	dziejów	wsi”.	

100 lat Towarzystwa Gimnastycznego SOKÓŁ

 Zwracamy się do naszych Czytelników z prośbą 
o przeszukanie domowych archiwów i przekazanie 
nam do publikacji starych zdjęć pochodzących z tam-
tego okresu. Być może uda się stworzyć dokumentację 
fotograficzną dotyczącą powstania Towarzystwa Gim-
nastycznego SOKÓŁ. W tym roku mija również okrą-
gła rocznica Powstań Śląskich. To ostatni dzwonek, aby 
spisać wspomnienia i pozyskać materiały zdjęciowe od 
żyjących mieszkańców, których ojcowie i dziadkowie 
brali udział w powstaniach, i którzy mogliby nam prze-
kazać ich wspomnienia. W powyższej sprawie prosimy 
o kontakt z Referatem Rozwoju i Promocji Gminy – tel. 
32 432 75 31. 
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	 Tegoroczne	 lato	 –	 mimo	 panującej	
pandemii	 koronawirusa	 –	 w	 gminie	
Świerklany	upłynęło	pod	znakiem	wie-
lu	atrakcji	dla	dzieci.	Najmłodsi	miesz-
kańcy,	którzy	nie	wyjechali	nigdzie	na	
wakacje,	mogli	skorzystać	z	obszernej	
oferty,	jaką	przygotował	Gminny	Ośro-
dek	Kultury	i	Rekreacji.
	 Ośrodek	 niewątpliwie	 zachęcał	 do	
uczestnictwa	 w	 aktywnych	 przedsię-
wzięciach.	 –	 Zorganizowaliśmy	 11	
wycieczek	 górskich,	 podczas	 których	
wspólnie	zdobywaliśmy	koronę	Beski-
du	Śląskiego	–	mówi	dyrektor	GOKIR-
-u	Agata	Wrożyna-Juszczak.	Dodaje,	że	
najmłodsi,	ale	również	ich	opiekunowie	
mieli	możliwość	zdobycia	m.in.	Czan-
torii	Wielkiej,	Trzech	Kopców	Wiślań-

skich	czy	Szyndzielni.	Wycieczki	były	
bezpłatne,	ponieważ	akcja	była	współ-
finansowana	 przez	 Gminną	 Komisję	
Rozwiązywania	 Problemów	 Alkoholo-
wych.	Ponadto	mali	i	więksi	mieszkań-
cy	gminy	mogli	wziąć	udział	w	dwóch	
rodzinnych	 rajdach	 rowerowych	 oraz	
wyjazdach	np.	do	Zatorlandu.	Kolejną	
z	propozycji	na	spędzenie	wakacyjnego	
czasu	było	kino	plenerowe.	–	Były	dwa	
seanse.	Jeden	w	lipcu	i	jeden	we	wrze-
śniu	–	mówi	Agata	Wrożyna-Juszczak.	
Dodaje,	 że	 zainteresowani	 oglądali:	
„Kumple	 z	 Dżungli”	 oraz	 „Gang	 Wie-
wiórka	2”.	Akcja	była	współfinansowa-
na	 przez	 Fundację	 JSW.	 Dzięki	 temu	
udało	się	przygotować	dla	milusińskich	
poduszki	podróżne.

Wakacje z wycieczkami w tle
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	 Podsumowując:	pomimo	tego,	że	duże	
imprezy	 plenerowe,	 tak	 jak	 w	 innych	
gminach	zostały	u	nas	odwołane,	to	GO-
KiR	Świerklany	nie	próżnował.	Oto	do-
datkowe	szczegóły:	
	 –	zorganizowanych	14	wycieczek	w	ra-
mach	Korony	Beskidu	Śląskiego,
	 –	zdobytych	30	szczytów,	przebyta	tra-
sa	192	km,	w	tym	98	h	w	górach	–	z	oferty	
skorzystało	150	osób,	a	także	rady	rowe-
rowe;	
	 –	wizyta	w	Zatorlandzie	w	Zatorze	(wy-
jazd	dwóch	autokarów);	
	 –	Bajki	Pana	Kleksa,	2	edycje	kina	ple-
nerowego,	konkurs	kinowy	dla	dzieci	z	
cennymi	nagrodami,	płyty	z	grami	i	baj-
kami	(pomoc	Fundacji	JSW);	
	 –	doposażenie	pracowni	krawieckiej	w	
profesjonalne	maszyny	do	szycia	(pomoc	
Fundacji	JSW),	
	 –	 uruchomienie	 działalności	 Galerii	
„Jan”	oraz	grup	twórczych,
	 –	działania	wcześniejsze:	szycie	mase-
czek	dla	mieszkańców	gminy.	
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  Od 110 lat druhowie 
z Ochotniczej Straży Po-
żarnej jankowice niosą po-
moc drugiemu człowiekowi. 
Ratują dobytek, ludzkie 
zdrowie i życie. Są wierni 
hasłu: „Bogu na chwałę, lu-
dziom na ratunek!”. 11 lipca 
miało miejsce świętowanie 
ich jubileuszu. Długoletnia 
działalności jednostki była 
okazją do podziękowań 
druhom za ich ofiarną i bez-
interesowną służbę.

Ratują innych  
od pokoleń
	 Świętowanie	 rozpoczęto	
polową	mszą	świętą	przy	ul.	
Kościelnej,	gdzie	mieści	się	
jankowicki	Ośrodek	Sportu	
i	Rekreacji.	Następnie	odbyła	
się	oficjalna	część	uroczysto-
ści.	W	jej	trakcie	nie	zabra-
kło	podziękowań,	prezentów	
i	wielu	życzeń	nie	tylko,	by	
strażacy	ochotnicy	z	każdej	
akcji	 wracali	 cali	 i	 zdrowi,	
ale	także	by	przez	pracę	spo-
łeczną,	którą	wykonują,	byli	
doceniani	i	szanowani	w	lo-
kalnym	 społeczności.	 –	 To	

doskonała	okazja	do	święto-
wania,	ale	i	podziękowania	
strażakom	za	ich	służbę,	po-
święcenie,	 zaangażowanie	
w	każdą	akcję,	w	której	bio-
rą	udział.	Dziękuję	–	mówił	
podczas	 uroczystości	 wójt	
gminy	Tomasz	Pieczka.	Ży-
czył	również	strażakom,	by	
jak	najrzadziej	musieli	rato-
wać	ludzi,	ale	jednocześnie,	
by	byli	zawsze	na	wezwanie	
gotowi.

Rys historii
	 Obchody	 jubileuszu	 były	
okazją	 do	 przypomnienia	
o	 działaniach	 jednostki	 na	
przestrzeni	lat.	Powstała	ona	
w	10	lipca	1910	r.,	za	sprawą	
panów	 Wolfa	 i	 Praske	 oraz	
grupki	zapaleńców.	Jednost-
ka	liczyła	wówczas	22	człon-
ków	z	prezesem	Wawrzynem	
Szwedą	oraz	komendantem	
Teodorem	 Ochojskim	 na	
czele.	Pierwszą	remizą	stra-
żacką	 była	 drewniana	 szo-
pa	z	konnym	beczkowozem	
i	sikawką,	wężami	z	cielęcej	
skóry	i	bosakami.	W	1913	r.	
wybudowano	strażnicę	mu-

rowaną	 z	 cegły,	 która	 słu-
żyła	strażackiej	braci	do	lat	
60.	Dziś	strażacy	korzystają	
z	 nowoczesnych	 pomiesz-
czeń,	jak	również	jednostka	
doposażana	 jest	w	potrzeb-
ny	sprzęt.	Aktualnie	w	 jed-
nostce	 czynnie	 służy	 46	
ochotników:	 33	 mężczyzn	
i	13	kobiet.	Członków	hono-
rowych	 jest	11,	a	członków	
wspierających	4.	W	Młodzie-
żowej	Drużynie	Pożarniczej	
(MDP)	 służy	 13	 dziewcząt	
i	chłopców.

Wychował niejedno  
pokolenie strażaków
	 W	 trakcie	 uroczystości	
wiele	ciepłych	słów	strażacy	
skierowali	w	stronę	komen-
danta	 –	 naczelnika	 Jerzego	
Sobika.	Pełni	on	swoją	funk-
cję	nieprzerwanie	od	22	lat.	
Od	1970	r.	związany	z	janko-
wicką	 jednostką.	 Najpierw	
jako	 członek	 MDP,	 później	
od	1976	r.	jako	członek	czyn-
ny,	a	od	1998	r.	jest	naczelni-
kiem	OSP.	W	2010	r.	został	
wybrany	 na	 komendanta	
Zarządu	 Głównego	 Związ-

ku	 OSP	 w	 Świerklanach.	
Obie	 funkcje	 pełni	 nadal.	
–	Panie	Komendancie,	dzię-
kujemy,	że	mimo	upływu	lat	
nadal	 poświęca	 pan	 swój	
czas	 na	 szkolenie	 Młodzie-
żowej	Drużyny	Pożarniczej,	
co	owocuje	wysokimi	 loka-
tami	w	zawodach	sportowo-
-pożarniczych.	 W	 dalszym	
ciągu	 robi	 pan	 wszystko,	
abyśmy	jako	podział	bojowy	
podnosi	 swoje	 kwalifikacje	
i	 umiejętności.	 Dziękujemy	
również,	 że	 możemy	 liczyć	
na	 pana	 podczas	 akcji	 ra-
towniczo-gaśniczych,	w	któ-
rych	 stale	 pan	 uczestniczy	
jako	nasz	dowódca.	Wiemy,	
że	 zawsze	 służy	 nam	 pan	
wsparciem	 i	 dobrą	 radą,	
a	pana	spokój	i	opanowanie	
wpływają	korzystnie	na	na-
szą	społeczność.	Wychował	
pan	niejedno	pokolenie	do-
brych	 i	 ambitnych	 straża-
ków	w	naszej	 jednostce.	To	
między	innymi	dzięki	panu	
dziś	 możemy	 szczycić	 się	
swoją	renomą	i	osiągnięcia-
mi	w	zakresie	–	dziękowali	
Jerzemu	Sobikowi	strażacy.

Jubileusz 110 lat OSP Jankowice

Od 110 lat druhowie z jankowickiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej
niosą pomoc drugiemu człowiekowi. W trakcie uroczystości miało miejsce podniesienie flagi na maszt.

Świętowanie rozpoczęto polową mszą świętą przy ul. Kościelnej, 
gdzie mieści się jankowicki Ośrodek Sportu i Rekreacji.

W świętowaniu wzięli udział nie tylko strażacy z Jankowic, 
ale również zaproszeni goście z innych jednostek.
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Jubileusz 110 lat OSP Jankowice

Zdjęcie grupowe strażaków, MDP i zaproszonych gości.

W stronę społeczności strażackiej skierowano wiele życzeń i gratulacji.
Także od władz gminy na czele z wójtem gminy Świerklany Tomaszem Pieczką.

Świętowanie jubileuszu było doskonałą okazją do uhonorowania 
i odznaczenia zasłużonych druhów.

Zaproszonych na jubileuszowe spotkanie gości powitał 
prezes jankowickiej straży Bogdan Śliwka (na zdjęciu z lewej).

Także Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza otrzymała podziękowania 
i prezenty.

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N Y20 NR 3/2020


